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Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»

2-бет2-бет

Жаңа жылыңызбен!

Тағы бір жыл тарих қойнауына қарай жылыстап, күнтізбені тауысуға 
айналдық. Өткен 365 күннің қорытындыланар шағы келгенде, ең 

алдымен, елеулі оқиғалар, баянды бастамалар мен  жылнамаға енген 
жаңалықтар еске түседі. 2023 жылдың соңғы парағын жабатын сәтте 

өткенге шолу жасадық. Жаңа жыл мерекесінің басты ерекшелігі де 
осында – яғни, өткенді бір түйіндеп, алдағы күнге жоспар құру. Сондықтан 

Сыр өңірінің әлеуметтік-экономикалық, рухани-мәдени өмірінде болған 
ең басты жаңалықтарды тізбектеп шықтық.  

– Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы халыққа арнаған Жолдауында 
«Елімізде сапалы ет, сүт, астық өнімдерін 
терең өңдеуді дамытуға бағытталған 
жобаларға басымдық берген абзал. Құс 
фабрикаларын, көкөніс қоймаларын, 

ет өнімдерін шығаратын кәсіпорындар 
ашу арқылы азық-түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету қажет» деген болатын. 
Облыста құс етіне қажеттілік – жылына 
14,1 мың тонна. Оның барлығы сырттан 
келетін. Енді өзімізде өндіріледі. 

«ҚАРМАҚШЫ 
ҚҰС» 
ФАБРИКАСЫ 
ЖҰМЫСЫН 
БАСТАДЫ

САПАР

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Қармақшы құс» ЖШС 
құс фабрикасының ашылу салтанатына қатысты.

Аймақ басшысы қармақшылықтарды жаңа өндіріс орнының ашылуымен 
құттықтады.

Аймақ басшысы  тұр ғындарды Жаңа жыл 
мерекесімен және жаңа нысанның пайда лануға 
берілуімен құттықтады.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлының бастамасымен қолға алынған 
«Ауыл дық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлт-
тық жобасы аясында елді мекендерде 27 нысан 
салынуда. Бүгінде 15-нің құрылысы аяқталып, 
қызметін бастады. Бұған дейін Сырдария, 
Жалағаш, Шиелі, Жаңақорған аудандарында 7 
және күні кеше Арал, Қазалы аудандарында 5 
дәрігерлік амбулатория ел игілігіне табысталды. 

«АҚЖАРДАҒЫ» 
ЖАҢА 
АМБУЛАТОРИЯ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Қармақшы ауданында 2 

дәрігерлік амбулаторияның ашылу рәсімі 
өтті. 

Алдымен «Ақжар» ауылындағы жаңа 
нысан ашылды.

2023 ЖЫЛ: 
ПРЕЗИДЕНТ САПАРЫ. 
ҮЗДІК ҮШТІК. 
БАЯНДЫ БАСТАМАЛАР

Құрметті жерлестер!
Қадірлі сырбойылықтар!
Санаулы сәттерден кейін 2023 жылды артта қалдырып, жаңа жылға 

қадам басамыз. Жаңа жыл – халықтың зор қуанышпен асыға күтетін мерейлі 
мерекесі. 

Әлемдегі геосаяси ахуалдың күрделі болғанына қарамастан, 2023 
жыл мемлекетіміз үшін жақсы, нәтижелі болды.  Еліміз соңғы жылдары 
саяси реформалар арқылы түбегейлі жаңғыру жолына қадам басты. 
Конституциялық өзгерістерге сәйкес Президент сайлауынан кейін Сенат, 
Мәжіліс және мәслихаттар сайлауы өтті. Маңызы зор саяси шараларда 
жерлестеріміз бірлік пен тату тірліктің үлгісін көрсетіп, алдыңғы қатардан 
көріндік. Алғаш рет өткізілген аудан әкімдерінің сайлауында Шиелі мен 
Сырдарияның халқы таңдауларын жасап, мемлекетті басқару ісіне үлестерін 
қосты.

Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы аймаққа жұмыс сапарымен 
келіп, өңірдің дамуына оң бағасын берді. Облыс үшін маңызды мәселелерге 
қатысты тарихи шешімдер қабылдады.

Экономиканың барлық негізгі көрсеткіштерінде өсім бар. Өңірлер 
арасында тамыз айынан бері үздіктер қатарынан көрінудеміз.  Алғашқы 
үштіктеміз. Аймақ бюджеті 609 млрд теңгеге жетті. Облыстың даму бюджеті 
2,5 есеге артты. Экономиканың барлық саласында 45 мыңға жуық азамат 
жұмыспен қамтылды. Жастар арасындағы және жалпы жұмыссыздық 
көрсеткіші төмендеді. Облыстағы жақсы жағдайдағы жолдың үлесі 87,5 
пайызға жетті.  Сырбойылықтардың 98,1 пайызы орталықтандырылған 
ауызсумен қамтылды.  Өңірде газбен қамту көрсеткіші 75 пайызды құрады. 
Аймақта 2500-ден астам пәтер табысталып, 11 мың тұрғынның баспана 
мәселесі шешілді.

Облыс бюджетінің 61 пайызы әлеуметтік салаға бағытталды. 1000-ға 
жуық оқушы жаңа ғимаратта білім алуда. 30 жаңа үлгідегі автобус алынып, 
шалғайдан қатынайтын 4 мыңнан астам баланың мәселесі шешілді. 25 
мыңнан астам тұрғынға қызмет көрсететін 15 дәрігерлік амбулатория 
ашылды.  Ұлттық құндылықтар мен салт-дәстүрді насихаттауға арналған 
«Анаға тағзым», «Отбасы орталықтары» қызметін бастады.

Туған жер алдындағы азаматтық парызын адал атқарып, ерен еңбектің 
үлгісін көрсетіп жүрген елжанды азаматтарымыз мемлекет тарапынан 
лайықты бағасын алуда. Аймақтағы барша еңбек адамдары мен Сыр еліндегі 
жасампаз істер бағаланып, жерлесіміз Шағыртаев Имамзада Қуанышбайұлы 
ең жоғары мемлекеттік награда – «Қазақстанның Еңбек Ері» атағын алса, 
өзге де кәсіпкер азаматтар түрлі мемлекеттік наградалармен марапатталды.

Ардақты ағайын!
Өтер жылға өкпе жоқ. Келер жылдан үміт көп. Алдымызда айқын міндет, 

анық жоспарымыз бар.  Халықтың игілігі, сырбойылықтардың жайлы 
тұрмыс-тіршілігі үшін ауқымды жобаларды өздеріңізбен бірге жасаймыз.

2024 жыл – шығыс дәстүрінде тыныштық пен ырыс-құттың белгісі 
саналатын – Ұлу жылы. Жаңа жылдан халқымыз – ынтымақ пен бірлік 
күтеді. 

Жаңа жыл еліміз бен аймағымыз үшін қарымы қарышты, толайым 
табысты болғай! Дендеріңізге саулық, отбасыларыңызға амандық, бақ-
береке тілеймін!

Жаңа жыл құтты болсын!
Құрметпен, 

облыс әкімі Нұрлыбек НӘЛІБАЕВ

Аймақ басшысы Сыр жұртшылығын 
келе жатқан мерекемен құттықтап, өткен 
жыл толағай табыстар мен ілкімді істерге 
толы болғанын еске салды.

–  Санаулы күннен кейін 2023 жылды 
түйіндеп, жаңа жылға қадам басамыз. 
2023 Сыр елі үшін берекелі, ырысы 
мол жыл болды. Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы арнайы жұмыс 
сапарымен келіп, өңірдің дамуына оң 
бағасын берді. Облыстағы маңызды 
мәселелерге қатысты тарихи шешімдер 
қабылдады. Экономиканың барлық 
негізгі көрсеткіштерінде өсім бар. Тамыз 
айынан бері үздіктер қатарында, яғни 
алғашқы үштіктеміз, – деді Н.Нәлібаев.

Осыдан бір жарым жыл бұрын облыс 

бюджеті 387 миллиард теңгені құраса, 
13 желтоқсандағы облыстық мәслихат 
сессиясында 2024 жылдың бюджеті 
650 миллиард теңге болып бекітілді. 
Облыс әкімі келер жылдың соңына 
дейін салық түсімдерін арттырып, жаңа 
өндіріс орындарын ашу арқылы бюджет 
көлемін 700 миллиард теңгеден асыру 
жоспарланып отырғанын атап өтті. 

– Әлеуметтік салаға 435 миллиард 
теңге, жолдарды жөндеуге 31,5 мил-
лиард теңге, энергетика нысандарына 
32,7 миллиард теңге, құрылыс саласына 
19,7 миллиард теңге қаржы бағытталуда. 
Жыл ішінде бұл қаржы көлемі едәуір 
ұлғаятын болады, – деді облыс әкімі.

Сондай-ақ аймақ басшысы биыл 

ашылған әлеуметтік нысандар, 
пайдалануға берілген тұрғын үйлер, 
жүзеге асырылған инвестициялық 
жобалар мен алдағы уақытқа қойылған 
межелі міндеттерді атап шықты. 
Олардың ішінде түрік инвесторларымен 
бірге жаңа ЖЭО-ның іргетасын қалау, 
қалалық автобус паркін жаңа қоғамдық 
көліктермен толықтыру, 12 елді 
мекенді газдандыру секілді жетістіктер, 
келер жылға жоспарланған ауқымды 
жұмыстар бар.

Жыл қорытындысына арналған 
салтанатты жиында сала озаттары 
мен түрлі номинация иегерлері мара-
патталды. Жетістіктерімен көзге түскен 
өз ісінің нағыз шеберлері, меценаттар, 
қоғам белсенділері құрмет төрінен 
көрінді.

Шара қорытындысында жергілікті 
өнерпаздар ән-жырдан шашу шашып, 
кеш қонақтарына мерекелік көтеріңкі 
көңіл-күй сыйлады.

«СБ» ақпарат

ЖЫЛ ҮЗДІКТЕРІ МАРАПАТТАЛДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Н.Бекежанов атындағы қазақ 
академиялық музыкалық драма театрында өткен салтанатты жиында 
әр саланың озат қызметкерлерін марапаттады. Жыл бойы еңбегімен 

көзге түсіп, «Үздік педагог» байқауының облыстық кезеңінде топ жарған 
ұстаздарға 1 миллион теңгеден астам біржолғы қаржылай сыйақы 

сертификатын табыстады.
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Sb
Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

Sb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

– Бұл ретте орталығымызда «Жаңалықтар 
мен ақпараттық контентті қалыптастыру» 
бөлімі құрылған. Бөлім тікелей баспасөз 
конференциялары мен көшпелі брифингтерді 
өткізеді. Қала және аудандарда баспасөз 
турларын ұйымдастыру мен облыс 
жаңалықтарын жариялаумен айналысады. 
Жыл басынан бері біздің ақпарат алаңында 
369 брифинг, 62 көшпелі брифинг, 28 баспасөз 
туры өткізілді, – дейді облыстық қоғамдық 
даму басқармасы өңірлік коммуникациялар 
қызметінің директоры Гүлнұр Бүркітбаева. 

Орталық биыл облыста салынып жатқан 
нысандар мен ел игілігіне пайдалануға 
берілген жаңа ғимараттарды, көзтартар 
көрікті жерлерді халыққа кеңінен насихаттау 
үшін қызықты жобаларды жүзеге асырды. 

Әлеуметтік желілердегі пабликтерде креативті 
видеороликтер шығарылып, көрсетілім көп 
жинады. 

Жаңа бағдарламалар да көрермендерге 
жол тартты. Атап айтқанда, еркін форматтағы 
«Кешкі кофе» жобасының 5-шығарылымы 
жарық көрді. «TED Q» ашық алаңы 
ұйымдастырылып, оған орталық жанынан 
құрылған сарапшылар тобы қатыстырылды.

Еңбек адамдарының жұмысын 
жұртшылыққа насихаттау мақсатында «Кәсіп 
қылам десеңіз» айдарымен бейнекөріністер 
түсірілсе, «Нүкте», «Ашығын айтсақ» 
хабарлары көпшілік тарапынан жоғары 
бағаланды.

«СБ» ақпарат

Бұл туралы қалалық мәслихат депу-
таты, партиялық бақылау комис сиясы 
төрағасы  Мейрамбек Есжанов айтты.

– Есепті кезенде партиялық бақылау 
комиссиясы мүшелерімен 63 монито-
ринг жүргізілді. Жол картасы аясында 
құрылыс нысандары, баға тұрақтылығы 
және азық-түлік дүкендері мен 
жанар-жағармай бекеттеріне бақылау 
жұмыстары жүргізілді. Мониторинг 
бары сында әлеуметтік маңызы бар та-
уар лар бағасының сөреде көрсетілмеуі 
оларға арнайы орын белгіленбегені 
анықталды. Партиялық бақылау комис-
сиясының отырысында тиісті сала 
маман дарының есептері тыңдалды. Жол 
картасы бойынша атқарылған жұмыстар 
әрдайым партия қадағалауында болады, 
– деді Мейрамбек Есжанов.

Депутат демеушілігімен де бірқатар 
жұмыс атқарылған. Атап айтар болсақ, 
«Ақ суат» ауылдық огругіндегі бір көше-

ге тас төселіп, «Қызылөзек» ауылдық 
окру гінде  аяқсумен қамтамасыз ету 
үшін су тартқыш қондырғысы орна-
тылды. Сонымен қатар «Мектепке 
жол» акциясы аясында оқушыларға 
оқу құралдары табысталып, «Ақжарма» 
ауылдық округінен бір жас жеткіншекке 
қаржылай көмек көрсеткен. 

Сонымен бірге, аталған округ 
бойынша бюджет есебінен де бірқатар 
жұмыс атқарылды. «Ақсуат» ауылдық 
округі газға қосылып, спорт мектебі 
пайдалануға берілді, 10 көше жөндеуден 
өткізілді. 

– Тұрғындар тарапынан көптеген 
ұсыныс-тілектер түскен болатын. 
Олардың басым бөлігі қаржы тап-
шылығы, демеушілік жасау, комму-
налдық-инфрақұрылымдық және әлеу-
меттік сипаттағы мәселелер. Барлық 
мәселелер реттілігімен орындалу 
үстінде. «Ақжарма» ауылы бойынша 
дәрігерлік амбулатория салынып, 4 
көше күрделі жөндеуден өткізілсе, 
5 көшеге тас төселді. Спорт алаңын 
салу үшін жоба-сметалық құжаттары 
әзірленді. «Талсуат» ауылы бойынша 
ауылдық мәдениет үйі пайдалануға 
берілді. «Қызылөзек» ауылдық округі 
бойынша 6 көше асфальтталып, 6 
көшеге тас төсеу жұмыстары жүргізілді. 
Ауыл кіреберісіндегі көпірді жөндеуден 
өткізу үшін жоба-сметалық құжаттар 
әзірленді, – деді партиялық бақылау 
комиссиясы төрағасы.

Бүгінде партиялық 
бақылау жүйесінің 

аясы кеңейген, саяси 
ұйымның белсенді 

қолдаушысына, сенімді 
көмекшісіне айналды. 

Басты міндеттердің бірі 
– әлеуметтік маңызы 

бар бағдарламалардың 
орындалуына белсене 

атсалысу. 

«AMANAT» партиясының 
облыстық филиалы жанындағы 
партиялық бақылау комис сия-
сының төрағасы Нұркен Бақыт-
бекұлымен жыл басынан бері 
атқарылған жұмыстар жайында 
сөйлескен едік. Биыл аймақтық 
және аумақтық филиалдар бо-
йынша партиялық бақылау 
комиссияларының 85 отырысы 
өткізілген. Мониторинг жұмыстар 
барысында 353 ұсыныс әзірленіп, 
оның 344-і орындалған.  

Партияның сайлауалды бағ-
дарламасының Жол картасында 
көрсетілген құрылыс нысандары-
на апта сайын рейдтік іс-шаралар 
ұйымдастырылып, жыл басынан 
50 нысанға партиялық бақылау 
бекеттері орнатылды. Оның 
бүгінде 37-сі пайдалануға берілсе, 
30-на ашылды деген партиялық 
белгі ілінген. 

Сайлауалды бағдарламаның 
орындалуына жүргізілген талдау 
есепті кезеңде облыс бойынша 
115 іс-шараның 77-сі (67%) 
орындалғанын, 38 (33%) орындалу 
сатысында екенін көрсетті. 

Облыс орталығы мен барлық 
аудандардағы құрылыс мерзімі 
кешіктіріліп жатқан нысандарға 
зерделеу жұмыстарын жүргізуге 
қатысқан комиссия бірнеше 
мердігердің жұмысына салғырт 
қарап, жауапсыздық танытқанын 
анықтаған. Осыған орай де-
путаттар аталған ком панияларға 
қатысты ҚР Бас прокурорына, 
ҚР Жоғарғы сотына, ҚР Ұлттық 
қауіпсіздік комитетіне, ҚР 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл агенттігіне, ҚР Қар-
жылық мониторинг агенттігі не 
және «AMANAT» партиясы бас-
шылығына арнайы хат жолдады. 
Одан бөлек мектептер мен 
аурухана асханаларына, мек-
тептердің жаңа оқу жылы мен 
әлеуметтік нысандардың қысқы 
жылу маусымына дайындығына 
және тұрақтандыру қорына, жеке 
бастамамен салынып жатқан 95 
нысанның құрылысына мони-
торинг жүргізілді. 

Нарықтағы бағаның тұрақ-
тануына бақылау жасап, 532 
нысан тексерілген. Оның 255-і – 
сауда нысаны, 143-і – дәріхана, 
131-і – жанармай құю станциясы. 
Мониторинг барысында сауда 
орындарында 24 бұзушылық 
анықталған. Мәселен, дүкендер 
мен үлкен сауда орталықтарында 
әлеуметтік маңызы бар тауар 
бағасының сөреде көрсетілмеген. 
Сөреде көрсетілген баға мен 
фискальді чек бағасы сәйкес 
келмейді. Әлеуметтік маңызы 
бар тауарларға арнайы орын 
белгіленбегені және басқа да 
мәселелер бар. 

Партиялық бақылау комис-
сия  құрамындағы фракция мү-
ше лерінің қатысуымен жыл 
басынан 98 өтініш тыңдалған. 
Оның ішінде 61-і оң шешілген. 
Қабылдаулардың 15-і облыстық 
партия филиалында, қалған 10-ы 
көшпелі форматта Қармақшы, 
Жалағаш аудандарында және 
Байқоңыр қаласында өткізілген.

– Жұмысымыз көп қырлы. 
Де сек те комиссияның басым ба-
ғыт тарының бірі – партияның 
сайлауалды бағдарламаларының 
уақытылы және сапалы орын-
далуын бақылау. Партиялық 
ба қылау комиссиясы өзекті мә-
се лелерге жедел ден қойып, 
шешім қабылдап отырады. Аза-
мат тарды қабылдау, қоғамдық 
тыңдау барысында көтерілген 
проблемалар ескерусіз қалмайды, 
– дейді Нұркен Бақытбекұлы.

ДЕПУТАТ МІНБЕРІ

БАҚЫЛАУ 
ЖҰМЫС 
ӨНІМДІЛІГІН 
АРТТЫРАДЫ

Аймақ тұрғындарын жергілікті 
өніммен қамтимыз.  Жалпы 3 млрд 
теңгеге іске асқан жобаның бастапқы 
456 млн теңгесі  «Байқоңыр» әлеуметтік- 
кәсіпкерлік корпорациясынан  бөлін-
ді.  Кәсіпкер былтыр «Аграрлық несие 
корпорациясынан» 880 млн тең ге жеңіл-
детілген несие алып, құс фабри касын 
жабдықтады.  Жергілікті атқарушы ор-
ган  инфрақұрылым жүйелерін тартуға 
қолдау көрсетті. Индустрияландыру 
бағдарламасы аясында республикалық 
және облыстық бюджеттен 443,2 млн 
теңге бөлініп, инженерлік инфра-
құрылымы толық жеткізілді. Азық-
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етудегі 
маңызды жоба – құс фабрикасын салған 
кәсіпкер Нұрлан Тұрғанбекұлына 
Сыр жұртшылығы атынан шынайы 
ризашылығымызды білдіріп, алғыс 
айтамыз! – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шарада қоғам қайраткері Бекмырза 
Еламанов жерлестерін құттықтап, ауыл 
ардагері Исабек Көміршиев жиналған 
көпшілікке бата берді. Сондай-ақ 
ауқымды жобаны іске қосуға атсалысқан  
азаматтар марапатқа ие болды.

Құс фабрикасының жылына 1500 
тонна құс етін өндіруге мүмкіндігі бар. 
Кәсіпорын толық қуаттылыққа шыққан-
да 160 адамды жұмыспен қамтиды.

Айта кетейік, биыл Қызылорда 
облысында жұмыс жасап тұрған шағын 
және орта бизнес субъектілерінің саны 
10,3 пайызға артып, 70 977 бірлікке 
жетті. Кәсіпкерлікті қаржылай қолдауға 
әртүрлі көздерден 42 млрд теңге қаржы 
тартылып, 3,5 мыңнан астам жоба 
қаржыландырылды. Мемлекеттік қолдау 
тетігіне қаралған қаржы өткен жылмен 
салыстырғанда 20 пайызға артық. Оның 
ішінде Қармақшы ауданында 2,5 млрд 
теңгеге 355 жоба қаржыландырылды. 
Облыста алдағы 6 жылда құны 1,1 трлн 
теңгені құрайтын 65 жоба жүзеге асып, 9 
мыңға жуық жаңа жұмыс орны ашыла ды. 
Негізінен өндірістік жобаларға басым-
дық берілген. Биыл 14,1 млрд теңгенің 
15 жобасы іске қосылды.

Міне, енді өздеріңізбен бірге «Ақжар» 
ауылындағы амбулаторияны ашамыз. Жақын 
күндері Дүр Оңғар ауылындағы дәл осындай 
медициналық мекеме  жұмысына кіріседі. 
Бұл – Мемлекет басшысы мен Үкіметтің 
қолдауы, халықтың бекем бірлігі арқасында 
атқарылған жұмыстың жемісі, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шарада медицина саласының ар-
дагері Асылбек Тоғызбаев алғыс айтып, 
жерлестерін құттықтады, ауыл ардагері  
Бірлікбек Қойбағаров бата берді. Сондай-
ақ ауыл ажарын ашқан құрылысты салған 
«Бақ-Береке» мекемесінің өкілдері мен ауыл 
азаматтары марапатталды.

Айта кетейік, осы күні «Ақжар» 
ауылдық амбулаториясына «Қазақстан 
халқына» қорының біздің өңірге табыстаған 
жылжымалы медициналық кешені жетіп, 
тұрғындарға қызмет көрсетуді бастады. 
Бұған дейін кешен Арал, Қазалы аудандары 
және Байқоңыр қаласы тұрғындарын 
тексеруден өткізді. Ендігі кезекте Қармақшы 
ауданының халқына скринингтік тексеру 
жүргізеді.

Дәл осындай амбулатория Қармақшы 
ауданының Тұрмағамбет ауылында да 
ашылды. 

Одан әрі аймақ басшысы ауданға 
қарасты «Қуаңдария» елді мекеніне барып, 
осы және Алдашбай ахун ауылдарының 

тұрғындарымен кездесті.  Мұндай жүздесу 
Т.Көмекбаев ауылында да өтті. Шалғайдағы  
елді мекен тұрғындарына ел Президентінің, 
Үкіметтің қолдауымен  жыл көлемінде 
атқарылған жұмыстар, алдағы жоспарлар 
туралы айтып,  жұртшылықтың ұсыныс-
пікірлерін тыңдады. Жаңа жыл қарсаңында 
ерен еңбегімен ерекшеленген азаматтарға 
Алғыс хаттар табыстады. 

Биыл облыс бюджеті 57 пайызға өсіп, 609 
млрд теңгеге жетті. Қаржының басым бөлігі 
әлеуметтік салаға бағытталды. Оның ішінде 
медицина саласына 138 млрд 600 млн  теңге-
ден астам қаржы бөлінді. Қызылорда қаласын-
да 36 млрд 400 млн теңгеге бір ауысымда 
100 келушіге арналған емханасы және 
онкологиялық бөлімшесі бар 300 орындық 
көпбейінді аурухананың құрылысы басталды. 
Құны 2 млрд 900 млн теңгені құрайтын «Қан 
орталығы» жақын күндері пайдалануға 
беріледі. Оған қоса  9 медициналық нысанға 
күрделі жөндеу жүргізіліп, 5 нысанның жылу 
жүйесі газға ауыстырылуда.

Жыл соңына дейін көпбейінді облыстық 
аурухана жанынан 70 төсектік перинаталдық 
орталық, қалаға қарасты Досан елді мекенінде 
медициналық бекет, Жаңақорғандағы 
көпбейінді аудандық аурухана базасында 
балаларға арналған «Қамқорлық» оңалту 
орталығы ашылмақ. Саланың материалдық-
техникалық базасын жаңартуға 5 млрд 100 
млн теңге бөлінді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

«АҚЖАРДАҒЫ» 
ЖАҢА АМБУЛАТОРИЯ

«ҚАРМАҚШЫ ҚҰС» 
ФАБРИКАСЫ ЖҰМЫСЫН 
БАСТАДЫ

ЖАҢАШЫЛ ЖОБАЛАРҒА 
ЖОЛ АШЫҚ

ПАРТИЯНЫҢ 
БАҚЫЛАУ ПӘРМЕНІ

Биыл «АМАNАТ» партиясы қалалық филиалы жанындағы 
партиялық бақылау комиссиясы 9 отырыс өткізіп, 12 мәселе қарады. 

Партиялық бақылау комиссиялары отырыстары мен мониторинг 
жұмыстары барысында 17 ұсыныс әзірленіп, басым бөлігі орындалды. 

Партияның сайлауалды бағдарламасының жол картасында көрсетілген 
құрылыс нысандарына рейдтік іс-шаралар ұйымдастырылды.

Өңірлік коммуникациялар қызметі 2016 жылы наурыз айында құрылып, 
сол уақыттан бері аймақтың медиа саласының дамуына өз үлесін қосып 

келеді. Орталықтың негізгі бағыты – мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу, 
түрлі салаларға бағытталған ауқымды жұмыстарды халыққа жеткізу, сондай-

ақ, мемлекеттік органдар мен бұқаралық ақпарат құралдары арасындағы 
байланысты одан әрі нығайту.

– Жастармен адресті жұмысты 
ұйымдастыру, оларды мемлекет-
тік бағдарламалар мен жобаларға 
тарту, әскери-патриоттық тәрбие 
беру мен бос уақытын тиімді 
ұйымдастыруда жастар ресурстық 
орталықтарының орны ерекше. 
Орталықтар жастарға сапалы әрі 
нәтижелі қызмет көрсетуі үшін 
ондағы мамандардың біліктілігін 
арттырып, қажетті материалдық-
техникалық базаны үнемі жақ-
сартып отыру қажет, – деді 
Шахмардан Байманов.

Жыл көлемінде атқарылған 
жұмыстар туралы облыстық 
жастар ресурстық орталығының 

директоры Талғат Тілес баяндама 
жасады. Бүгінде аймақ халқының 
30 пайызға жуығы, 244 мың нан 
астам адам – 14-35 аралығындағы 
жастар. 

– Биыл Жастар саясаты туралы 
заңға өзгертулер мен толық-
тырулар енгізіліп, нәти желерді 
бағалау мақсатында даму индексі 
енгізілді. Индекс 33 индикатор 
бойынша білім беру, денсаулық 
сақтау және әл-ауқат, жұмыспен 
қамту және мүмкіндіктер, саяси 
қатысу, азаматтық белсенділік, 
бос уақыт, инфрақұрылымға 
қолжетімділік, қауіпсіздік секілді 7 
бағыт бойынша өлшенеді. Аталған 

бағыттар бойынша аймағымызда 
көрсеткіштер оң динамикаға 
дамуда, – деді Талғат Тілес.

Айта кетсек, 10 жастар ре-
сурстық орталығында 169 маман 
қызмет көрсетуде. 

Кеңестің күн тәртібінде 
жас тар мен жасөспірімдер ара-
сында қылмыстылық пен құ-
қық бұзушылықтың алдын алу 
мәселесі де қаралды. Бұл бағыт-
та атқарылған жұмыстар тура-
лы облыстық полиция депар-
та ментінің жергілікті полиция 
қыз меті басқармасының бастығы 
Дәурен Майрихов баяндама 
жасады.

Биылғы 11 айда жастар 
арасындағы қылмыс саны 11,6 
пайызға, былтырғы 552-ден 616-
ға дейін өскен. Облыс бойынша 
тіркелген қылмыстарға 699 
жас пен жасөспірім қатысқан. 
Олардың ішінде 23 мектеп 
оқушысы, 47 студент, 68 әртүрлі 
мекемеде жұмыс істейтін жастар 

бар. Қалған 561-і немесе 80,2 
пайызы – жұмыссыз, еш жерде 
оқымайтындар. Жастар жасаған 
616 қылмыстың 196-сы ұрлық, 
62-сі бұзақылық, 92-сі алаяқтық, 
23 тонау, 25 ауыр дене жарақатын 
салу, 35-і есірткі тұтыну, қалғаны 
– әртүрлі санаттағы қылмыстар.

– Қылмыстардың алдын алу 
мақсатында мүдделі органдармен 
бірлесіп, ата-аналардың бала тәр-
биесіндегі, жастар мен жасөс-
пірімдердің заң алдындағы 
жауап кершілігі, кәмелетке тол ма-
ғандарға қарсы жасалатын қыл-
мыс тардың алдын алу тақыры-
бында дәрістер, ата-аналар 
жи на лысы, дөңгелек үстелдер мен 
кез десулер өткізілді, – деді Дәурен 
Майрихов.

Жиын соңында Шахмардан 
Байманов жастарды жұмысқа 
орналастыру және кәсіпкерлік 
бастаманы қолдау бойынша бас-
талған істі жалғастыруды тапсыр-
ды. Ол жастарды мемлекеттік 

бағдар лама ларға қатысуға тарту 
бойынша жұмысты жандандыру 
қажеттігін атап өтті. Сондай-ақ 
Қызылорда қаласы және аудан 
әкімдіктеріне, облыстық қоғамдық 
даму басқармасымен бірлесіп 
отбасының цифрлық картасы 
ақпараттық жүйесіндегі neet 
санатындағы жастардың дерек-
терін өзектендіру жұмыстарын 
2024 жылдың 15 қаңтарына дейін 
аяқтау тапсырылды. 

Бұдан бөлек, тиісті басқар-
малар мен қала және аудан 
әкімдіктеріне жастар арасындағы 
суицидтің алдын алу мақсатында 
тиісті шаралар қабылдау жүктелді. 
Техни калық және кәсіптік білім 
беру орындарындағы жас  тар-
дың өзін-өзі басқару ұйым да ры-
ның жұмыстарын, мем лекеттік 
бағдарламаларды аймақ жастары 
ара сын да насихаттауды күшейту, 
әлеу меттік жобалар санын ұлғай ту 
мүмкіндіктерін қарастыру секілді 
бірқатар тапсырмалар берді.

ЖАСТАР ІСІ ЖӨНІНДЕГІ КЕҢЕС 
ЖЫЛДЫ ҚОРЫТЫНДЫЛАДЫ

Sb Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

Облыс әкімі аппаратының басшысы Шахмардан 
Баймановтың төрағалығымен жастар ісі жөніндегі кеңестің 

отырысы өтті. Жиында өзекті мәселелер қаралып, жыл 
қорытындысы шығарылды.
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Шаһар басшысы балаларға 
ел Тәуелсіздігі туралы әңгімелеп, 
мемлекетіміз әрбір азаматтың бі
лімді, салауатты болуы үшін бар
лық игіліктермен қамтып отыр
ғанын, жаңа мектептер, спорт және 
ойын алаңдары салынып жатқанын 
атап өтті. 

– Барлықтарыңды Жаңа жыл 
мерекесімен құттықтаймын! Сен
дер еркін елдің азаматысыңдар. 
Отанымыз қуатты елге айналуда. 
Қазақстанның жарқын болашағы 
өздеріңмен байланысты. Сендер

мен бірге Қызылорда қаласы өсіп
өркендеп келеді. Қаламыздың бас
ты байлығы – тұрғындары. Бізге 
әрқашан білімді, білікті мамандар 
керек. Сондықтан жақсы оқыңдар, 
талапты болыңдар. Өмірлерің 
табысты болсын! Болашақтарың 
баянды болсын! Жаңа жыл әрбіріңе 
жақсылығымен келсін, – деді қала 
әкімі.

Қала әкімі Президентке хат 
жолдаған Нұрдәулет Салабат пен 
Роман Дмитриевке ұя лы телефон 
мен планшет та быс тады.

– Мен хатымда Президентпен 
кездесуді сұрадым. Ол кісі ха
тымды оқып, ыстық лебізін біл
діріпті. Өте қуаныштымын. Ал 
сый лығын сабағыма қол да намын. 
Еліме пайдалы азамат болғым 
келеді. Сондықтан сапалы  білім 
алуға барымды саламын. Өзімнің 
достарымды босағамыздан ат та
ғалы тұрған Жаңа жылмен құт
тықтаймын, – деді Роман Дмитриев.

Салтанатты ісшарада барлық 
балаларға сыйлықтар мен тәттілер 
үлестірілді. Мерекелік кеш ертегі 
кейіпкерлердің қойылымымен 
және әсем әуенмен жалғасын 
тапты. 

Еске салайық, 2015 жылы 
құрылған мекемеде қазір 48 бала 
мемлекет қамқорлығына алынып, 
тәрбиеленуде.

Ақтан  КӨКЕН

БАЛАЛАРҒА БАЗАРЛЫҚ

Қала әкімі Асылбек Шәменов пен облыстық білім 
басқармасының басшысы Асқарбек Есжанов Мемлекет 
басшысына хат жолдаған балалардың үйлеріне арнайы 
барып, Жаңа жыл мерекесімен құттықтады. «Атамекен» 
отбасы үлгісіндегі балалар ауылының тәрбиеленушілері 

әзірлеген мерекенің қонағы болып, ақжарма тілегін 
жеткізді. 

Өңірде жаңа заманауи меди
циналық нысандар бой көтеруде. 
Мәселен, Қызылорда қаласында 
36,4 млрд теңгеге бір ауысымда 
100 келушіге арналған емханасы 
және онкологиялық бөлімшесі бар 
300 орындық көпбейінді аурухана 
құрылысы басталды. Медицина 
ұйымдарын сапалы қанмен қам
тамасыз ету мақсатында 2,9 млрд 
теңгеге «Қан орталығының» құ
рылысы қарқынды жүруде.

Сондайақ «Ауылдық денсау
лық сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасы аясында елді мекендерде 
27 медициналық нысан салынады. 

Оның 15і ел игілігіне пайдалануға 
берілуде. Жаңа жыл қарсаңында 
облыс әкімі аудандарға сапарында 
осы санаттағы ғимараттардың 
ашылу рәсіміне қатысып, елді 
құттықтады.  

Саланың материалдықтех
ни калық базасын жаңартуға 5,3 
млрд теңге бөлінді. Бұл өткен 
жылмен салыстырғанда 3 есеге 
артқан. Сонымен қатар, жедел 
жәрдем қызметіне осы жылы 25 
санитарлық көлік алынды. 

Облыста медицина саласын 
жетілдіруге бюджет қаржысынан 
бөлек ресурстар да тартылуда. 

Мәселен, Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сәйкес былтыр  
құрылған «Қазақстан халқына» 
қоғамдық қорымен әріптестік 
байланыстамыз. Қор екі жылда 
аймақтың денсаулық сақтау са
ласына 2 млрд теңге қаржы ба
ғыттады. Бұл қаржыға облыстық 
балалар ауруханасы базасында 
«Қамқорлық» реабилитациялық 
орталығы ашылып, денсаулық сақ
тау саласына қажетті аса қымбат 
дәрідәрмектер алынды.

Сондайақ қор республика бо
йынша 3 ғана өңірде бар, құны 1,1 
млрд  теңге тұратын онкологиялық 
скрининг жүргізуге арналған 
жыл  жымалы медициналық ке
шен мен қамтамасыз етті. Ол об
лыстық онкология орталығына 
табысталды. Медициналық ке шен
де компьютерлі томограф, цифр
лық рентген, ультрадыбыстық ап
парат қаралған. 

Айта кетейік, республика  
бойынша пилоттық өңірлер ретінде 
таңдалған Алматы, Қызылорда 
және Ақтөбе облыстарында «QH 
Денсаулық жолы» жобасының іске 
асырылуы онкологиялық ауруға 
шалдыққандарды ерте сатыда 
анықтауға мүмкіндік береді.  Со
нымен қатар бұл өз кезегінде 
шалғай елді мекендердегі тұр
ғын дардың жоғары маман данды
рылған медициналық көмекке 
қолжетімділігін арттыруға, орташа 
өмір сүру жасын ұлғайтуға ықпал 
етпек. 

Биыл сондайақ, Сыр меди
цинасында  тарихи сәт орын алды. 
Аймақта араға 9 жыл салып бүйрек 
ауыстыру отасы жасалды. Мұндай 
ота түрi өңірде алғаш рет 2014 
жылы жасалған болатын.  

Көпбейінді облыстық ауру
ханада 25 жастағы еңбекке қа
білетті азаматқа жасалған бүйрек 
трансплантациясы отасы сәттi 
аяқталды. Донор – пациент
тің ағайыны. Отаны А.Сыз ға нов 
атындағы Ұлттық ғылыми хи
рургия орталығының Басқарма тө
рағасы, медицина ғылым дарының 
докторы, профессор, жоғары са
натты дәрігер Баймаханов Бо
латбек Бимендіұлы бастаған 
транс плантологтар командасы жа
сады.  Көпбейінді облыстық ауру
хана дәрігерлері де отаға қатысып, 
тәжірибе алмасты. Бүйрек ауыс
тыру отасы алдағы уақытта да 
жалғаспақ. 

Өңірде тапшы мамандарды 
даярлау ісі жалғасуда. Биылға 
арнайы 24 грант бөлінді.  Оған 
қоса 575 дәрігер, 738 орта буын 
қызметкерінің білімін жетілдіруге 
88 млн  теңге қаралды. 

СЫР МЕДИЦИНАСЫНЫҢ 
СЕРПІНДІ КЕЗЕҢІ

БАСТЫ БАЙЛЫҚ

2023 жыл  Сыр медицинасы үшін жағымды 
жаңалықтарға толы жыл болды. Денсаулық сақтау 

саласына 138,6 млрд теңгеден астам қаржы бағытталды. 

Айнұр БАТТАЛОВА,
«Сыр бойы»Sb

Қаладағы Ә.Мүсілімов атын
дағы №101 мектеплицейде ұйым
дастырылған мерекелік кеште 
бас қарма басшысы Асқарбек Ес
жанов қатысушыларға жаңажыл
дық құттықтау лебізін білдіріп,  
жыл бойы атқарылған нәтижелі 
жұмыстарды атап өтті. 

– Тарих қойнауына сырғып 
бара жатқан жыл аймақтың бі
лім саласы үшін де табысты бол
ды.  Биыл бөлінген қаржы өткен 
жылмен салыстырғанда, 19 па
йыз ға өсіп, 278 млрд теңгені құ
рады. Бұл – облыс бюджетінің 45 
пайызы деген сөз. 

Қалада үш ауысымды оқытуды 
болдырмау және жүктемені азай ту 
бағытында 4 мектепте 1850 орын
дық қосымша ғимарат салынды. 
Өздеріңіз білесіздер, қаладағы 
«Бәй терек» шағын ауданынан 600 
орындық, Шиелі ауданы Байсын 

ауылынан 250 орындық мектеп 
пайдалануға берілді. Бұдан бөлек, 
білімді балаларды қолдау аясында 
қала орталығынан және Қармақшы 
ауданынан мамандандырылған 
мектеплицей интернаты жұмы
сын бастады. Қалада 350 орындық 
заманауи «Оқушылар үйінің» құ
рылысы басталды. Сондайақ 4,8 
млрд теңгеге музыкалық кол ледж 
ғимараты са лынбақ. Аймақта 
300 орындық жатақханасы бар 
400 орындық физикамате мати
ка мектебінің құ рылысы қар
қын ды жүргізіліп жатыр. Бұл 
жұ мыстардың барлығы Прези
дент тапсырмасына сай аймақ 
бас шысының қолдауымен жүзе ге 
асырылып жатқанын атап өтке
німіз жөн.

Біле білсек, ең қайтарымды 
инвестиция – білімге салынған 
инвестиция. Қай қоғамда болса 

да мемлекеттің стратегиялық бай
лығы – бұл өскелең ұрпақ, – деді 
А.Есжанов.

Облыстық кәсіподақ ұйымы
ның төрағасы Гүлнар Есқалиева 
өз кезегінде мерекелік құттықтау 
тілегін арнап, сала мамандарын 
қолдауға бағытталған ісшаралар 
кәсіподақ тарапынан лайықты 
жалғасын табатынын айтты.

Жаңажылдық кеште облыстық 
кәсіподақ ұйымының «Еңбек ар
дагері», «Кәсіподақ ардагері», 
«Үз дік әлеуметтік әріптестікті 
да мытуға қосқан үлесі үшін», 
«Сала қызметкерлерінің кәсіпода
ғына сіңірген айрықша еңбегі 
үшін», «Білім және ғылым қыз
меткерлерінің кәсіподағына 
сі ңірген еңбегі үшін» төсбел
гі ле рі, бағалы сый лықтар беріл
ді. Сонымен қатар, «Жыл үз
дігі» аталымы бо йынша мектеп, 
балабақша ұжым дарының лайық
ты ұстаздары, сала мамандары 
құрмет төрінен көрініп, алғысқа 
бөленді. 

«СБ» ақпарат

БІЛІМ

ЖЫЛ ҮЗДІКТЕРІНЕ ҚҰРМЕТ
Жаңа жыл мерекесі қарсаңында облыстық білім 

басқармасы, білім және ғылым қызметкерлерінің 
облыстық кәсіподағы жыл қорытындысын саралап, сала 

бойынша үздіктерді марапаттады.

Кездесу барысында арнаулы 
мемлекеттік орган ардагерлері 
Қазақстан Республикасы Прези
дентінің «Әділетті Қазақстанның 
экономикалық бағдары» атты 
Қа  зақстан халқына Жолдауын 
насихаттап, Қазақстан Республи
касы Ұлттық қауіпсіздік коми
тетінің мақсаттары мен міндет
те ріне, атқарылған қызметтерге 
қыс қаша тоқталды.

Сонымен бірге, басқосуда «ҚР 
ҰҚК органдарының ардагерлері» 
республикалық қоғамдық ұйымы 

Қызылорда облысы бойынша фи
лиалының төрағасы Серік Дос
мағамбетов және ардагерлер 
Та лапбай Мадияров, Сәбит Ба
зарбаев, Еркінбай Арынғазиев, 
Әлі бек Дәрібаев, Азат Шарапатов 
Ұлттық қауіпсіздік органдарының 
қатарына қызметке қабылдау 
тәртібін түсіндірді. 

Мұнда сала ардагерлері Отан 
алдындағы борышын өтеу әрбір ер 
азаматтың парызы екенін жеткізді. 
Сондайақ арнаулы мемлекеттік 
органдарға қызметке орналасқан 

азаматтарға әлеуметтік қолдау
лардың болатыны айтылды. 

Басқосу барысында аудан жас
тары сұрақтар қойып, тұщым ды 
жауап ала білді.

Аудандардағы ардагерлер 
ұйымына ҰҚК құрметті ардагері, 
отставкадағы полковник Әмір
хан Бәкірұлының Қазақстан Рес
публикасы Ұлттық қауіпсіздік 
ко митетімен тұңғыш жүзеге асы
рылған «Набат» операциясына 
қатысты кітабы сыйға тартылды. 

Кездесу соңында ҰҚК және 
аудан ардагерлері тарапы нан об
лыс аймағында жастар мен та ным
дық кездесулер ұйымдас ты руға 
ұйытқы болған облыс және аудан 
әкімдеріне алғыстарын білдірді.

«СБ» ақпарат

САЛА АРДАГЕРЛЕРІ 
ЖАСТАРМЕН КЕЗДЕСТІ

Қазақстан Республикасы Ұлттық Қауіпсіздік Комитеті 
Қызылорда облысы және Байқоңыр қаласы бойынша 

департаментінің ардагерлері аудандарды аралап, 
мемлекеттік орган қызметкерлері,  ардагерлер және 

жастармен кездесу өткізді.  
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Аймақ

ШЕЖІРЕЛІ АЙМАҚТЫҢ 
МЕРЕЙТОЙЫ

Өткен жылы Қызылорда облы
сының құрылғанына  85 жыл тол
ды. Арғыбергі тарихта Сырдың 
бо йында  төрт астана болғаны 
айтылады. 

V ғасырдағы өркениет ошағы  
Шірік Рабаттың, Қорқыт бабаның 
туған жері  Жанкенттің, Тоқтамыс, 
Әбілқайыр хандарға ақ орда болған 
Сығанақтың, ұлтымыздың төл атын 
қайтарған қасиетті Қызылорданың 
топырағында небір қазына жатыр, 
қойнауында талай құпия қаттаулы. 

Облыстың құрылуына қатысты 
архив құжаттарына сүйеніп, 1938 
жылы 15 қаңтарда КСРО Жо
ғарғы Кеңесінің бірінші сессиясы 
ая сында Одақ және Ұлттар кеңес
терінің біріккен мәжілісі өтке
ні нен хабардар болдық. Сол мә
жі лістің күн тәртібінде одақтас 
рес публикалар құрамында жаңа дан 
облыстар құру арқылы КСРО Конс
титуциясының кей бір бап тарына 
өзгерістер мен толық тырулар 
енгізу туралы мәселе қаралған.

Қорытындысында КСРО Жо
ғарғы Кеңесінің қаулысымен 
Қазақ КСР құрамында Гурьев, 
Қызылорда, Павлодар облыстары 
құрылды. Сонымен бұған дейін 
Оңтүстік Қазақстан облысында 
болып келген Қызылорда, Қазалы, 
Қармақшы, Жаңақорған аудандары 
мен Қызылорда қаласы және 
Ақтөбе облысынан Арал ауданы 
бөлініп, өз алдына отау тігіп, Қы
зылорда облысы атанды. Қазақ КСР 
Жоғарғы Кеңесі Президиумының 
Қызылорда облысы бойынша 
ұйымдастыру ко  ми теті өз қыз
метіне кірісті, ол облыс тық 
атқару комитеті құқы ғына ие бола 
отырып, барлық ұйым  дас  тыру 
жұмыстарымен айналысты.

Сол жылы 8 ақпанда Қызылор
да ауданы таратылып, Тереңөзек, 
Сырдария аудандары құрылды, ал 
10 ақпанда Жаңақорған ауданы 
құрамынан Шиелі өз алдына дербес 
аудан ретінде бөлініп шықты. 1939 
жылы 17 қазанда Жалағаш ауданы 
құрылды. Осымен Қызылорда 
облы сының әкімшілікаумақтық 
бөлінуі бір жүйеге келтірілді.

Қазақстан Компартиясы Ор
талық Комитетінің Қызылорда 
облысы бойынша ұйымдастыру 
бюросы 1938 жылы 13 ақпанда 
құрылған болатын. Осы жылдың 
маусым айында облыстық бірінші 
партия конференциясы өткізілді. 
1939 жылы үшінші бесжылдық 
жоспары бекітілді.

Міне, содан бері 85 белес арт та 
қалды. Сыр өңірінде облыс құрыл
ғанға дейін де тарихтың қатпары 
қалың еді. Оған аймақтың бір ға
сырға жуықтаған жылнамасы қосы
лып, бұрынғыдан да байи түсті. 
Сон дықтан бұл айтулы дата өс
келең ұрпақты отаншылдық рухта 
тәр биелеуге және Тәуелсіздіктің 
құнды лығын ұғындыруға оң ықпал 
етті. 

Мерейтойды кеңінен атап өту 
мақсатында 76 тармақтан тұратын 
арнайы ісшаралар жоспары бе
кітілді. Жалпы мерекелік шаралар 
тамыз, қыркүйек, қазан айларында 
өтті. Бұл – Сыр маржанына орақ 
түсіп, қамба астыққа толып, шаруа 
адамы ілтипатқа бөленетін кезең. 
Дәстүрге айналған Қызылорда 
қа ласы күнімен ұштастырылған 
ме рекелік шаралардың ең не
гізгілері – жыр кештері, кітап көр 
мелері, Қызылорда туралы ретро 
концерт, халықаралық фоль клор
лықмузыкалық өнер фести валі, 
республикалық ақындар айты  сы, 
бірқатар мемлекет және қоғам 
қайраткерлерінің өмірі мен қыз
метіне арналған танымдық кон
ференциялар.

Оның ішінде облысымыздың 
дамуында өзіндік қолтаңбалары 
қалған тұлғалар есімін ұлықтауға 
арналған тағылымды шаралардың 
орны ерекше. 

Бұл шаралар аймақ тұрғын
дарына, жастарға толағай бол
мысты қайраткерлер еңбегін, 
бүгінгі жетістіктерді және алдағы 
міндеттерді бағамдауға көмектесті.

КӨРСЕТКІШТЕРГЕ
КӨЗ САЛСАҚ...

Жыл қорытындыланғанда 
ал ды мен экономикалық жетіс
тіктер тізбегіне,  сан қырлы 
цифр ларға, статистика ұсынған 
көрсет кіштерге назар аударамыз. 
Көпшілікке түсініксіздеу көрсет
кіштер – біздің жыл бойына 
жүріп өткен жолымыздың өл
шемі. Кейде төмендеп, кейде 
жоға рылап тұратын  сандар мен 
пайыздарға құр сықиған цифр 
деп  қарасақ, оған қол жеткізудегі 
қаншама еңбек адамының маңдай 
терін бағаламағандық болар еді.  
Сондықтан олардың бірқатарын 
бүгінгі шолуымызға арқау еттік. 

Тамыз айынан бері Сыр өңірі 
экономикалық дамудың макро
көрсеткіштері бойынша өңірлер 
арасында алғашқы үштікте, 
11 айдың қорытындысында да 
облыстың барлық негізгі көрсет
кіштерінде өсім бар. Атап айтқанда, 
өнеркәсіп өнімінің көлемі 2,1 
пайыз, өңдеуші өнеркәсіп көлемі 
28,9, ауыл шаруашылығының 
жалпы өнімі 2,5, инвестициялар 
тарту 18,4, құрылыс жұмыстары 
көлемі 20,4, көлік және қоймалау 
көлемі 8,4, пайдалануға берілген 
тұрғын үйлер көлемі 16,3 және 
сауда көлемі 4,7 пайыз артты. 

2023 жылы аймақ бюджеті 
609 млрд теңгеге жетіп,  57 пайыз 
өсті. Бұл Арал мен Жаңақорған 
арасындағы жұртшылықтың  қа
жет тілігін қамтамасыз етудің, жыл
дар бойы шешілмеген мәселелердің 
түйінін тарқатудың да мүмкіндігі  
артқанын көрсетеді.  Бюджеттің 
басым бөлігі халықтың тұрмыс
тіршілігі мен әлауқатын одан әрі 
арттыруға бағытталды. 

Өңірде мұнай қорының 
сарқылуына қатысты түйткілдер 
бар. Өйткені «қара алтын» өндірісі 
көлемі жыл өткен сайын төмендеп 
келеді.  Соған қарамастан, жаңа 

индустриялық жобалар қолға 
алынып, өнеркәсіп өндірісінде өсім 
тіркелді. Кейінгі  жылдары тек қана 
төмендеу тенденциясын көрсетіп 
келген өнеркәсіп өндірісі көлемі 
қыркүйек айынан бастап өсті. 

Бүгінде ел экономикасы 
шағын және орта бизнеске арқа 
сүйейді, сондықтан мемлекет оны 
өркендетуге, демеуге мүдделі.  
Өйткені бұл – өндіріс, жұмыс 
орны, салық түсімі.  Аймақта 
бизнесті қолдау, шағын және орта 
кәсіпкерліктің мүмкіндіктерін 
арттыру бойынша да жетістіктер 
бар. Әрине, мемлекет қолдауынсыз 
емес. Биыл кәсіпкерлікті қаржылай 
қолдауға әртүрлі көздерден 42 
млрд теңге тартылып, 3,5 мыңнан 
астам жоба қаржыландырылды. 
Оның 24 млрд теңгесі мемлекеттік 
бағдарлама шеңберінде бөлінді. 
Мемлекеттік қолдау тетігіне қарал
ған қаржы артты. Бұл алғышарттар 
шағын және орта кәсіпкерлік сала
сындағы жұмыспен қамтыл ғандар 
санының өсуін, жұмыс орын дары
ның ашы луын қамта масыз етті. 

Кәсіпкерлік саласында жас
тарға қолдау көрсету өте маңызды. 
Өйткені кейінгі буын нарық 
заңдылықтарын жетік біледі, 

жаңа идеялармен қаруланған. Сол 
себепті жастардың кәсіпкерлік 
бас тамаларына 2,5 пайызбен 2,3 
млрд теңге жеңілдетілген несие 
табысталды. Оның ішінде өндіріс
тік жобаларға басымдық берілді.

Сыр өңірінде іске қосылған 
шыны зауытының қазір тұрақты 
өнім шығаратын, оның 70 пайызын 
ішкі нарыққа, 30 пайызын Ресей, 
Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжік
станға экспорттайтын өндіріс 
ошағына айналуы  өткен жылдың 
ең басты жаңалығының бірі 
десе болады. Зауыттың негізгі 
қуаттылығы – 197 мың тонна. 
Кәсіпорын іске қосылғалы бері 
жобалық қуаттылықтың 85 
пайызын игеріп, 167 мың тонна 
өнім шығарды. Мамандар зауыт 
айналасында шағын және орта 
кәсіпкерлік белдеуін құруға 

мүмкіндік мол деп отыр. Осыған 
сүйеніп, зауыт жанынан түрлі 
шыны бұйымдарын шығаратын 8 
ілеспе кәсіпорын құрылады. Олар – 
жылына 5 млн шаршы метр энергия 
үнемдейтін шыны өндірісі, шыны 
бөтелкелер және айна зауыты. 

ПРЕЗИДЕНТ 
САПАРЫНДА 

ҚАБЫЛДАНҒАН 
ТАРИХИ ШЕШІМДЕР

2023 жылдың тарихқа 
таңбаланатын тағы бір жөнін 
айтайық. Қазан айында  Мемлекет 
басшысы ҚасымЖомарт 
Тоқаевтың өңірге арнайы жұмыс 
сапарымен келгені, әлеуметтік
экономикалық даму қарқынына 
жоғары баға бергені белгілі. Осы 
сапарда Президент біздің өңірдегі 
ең өзекті мәселелерге қатысты 
тарихи шешімдер қабылдады.  

Оның бірі – «Батыс Еуропа
Батыс Қытай» халықаралық 
дәлізінің Қызылорда қаласынан 
Ақтөбе облысының шекарасына 
дейінгі аралығының жағдайына 
қатысты шешім. Бұл жолдағы 

көлік ағыны қазіргі екі жолаққа 
есептелмеген. Ауыр жүк көлік
терінің керуенінен, одан озам 
деп қарсы бағытқа шыққан жеңіл 
көлік жүргізушілерінің әрекетінен 
жаныңды шүберекке түйіп 
отыратының жасырын емес. Атауы 
мен бағыты бір жолдың  түрлі 
санатқа бөлінгені себепті жолкөлік 
оқиғалары, одан болатын қайғылы 
жағдайлар көбейді. Ендігі кезекте 
бұл көлік дәлізі  І санаттағы 4 
жолақты жолға ауысатын болды. 
Аталған бағыттағы жұмыстардың 
жобасметалық құжаттамаларын 
әзірлеу келесі жылдан басталады.

Мемлекет басшысы қазіргі 
жолдың жағдайына қарап, шын 
мәнінде өте тар екенін атап өтті.  
Оны кеңейту жұмыстарын тезірек 
бастауды Премьерминистрдің 
бірінші орынбасарына тапсырды. 

Бұл жаңалықты қалың жұртшылық 
қуанышпен қабылдады.  

Қызылорда қаласы еліміздегі 
ыстық су жүргізілмеген бірденбір 
облыс орталығы деген мәліметтің 
аныққанығын кім білген? Бірақ 
бірталай ақпарат көзінен осындай 
дерек оқыдық. Тұрғындар су 
ысытқыш құралдар құрғызып, 
тығырықтан шығар жол тапқан. 
Дегенмен, басқа қалаларға барғанда 
байқаймыз, ыстық судың үздіксіз 
ағып тұрғаны, су ысытқышқа 
кететін электр энергиясының 
үнемделгені  де игіліктің бірі екен.

Бұл мәселенің де алдағы 
уақытта шешімі табылады, яғни 
ыстық сумен қамтамасыз етудің 
жылдар бойғы түйіні тарқатылады.  
Мемлекет басшысы Үкіметке бұл 
жобаға қажет қаржыны кезең
кезеңмен бөлу туралы міндеттер 
жүктеді. 

Президент сапары кезінде 
Сырдария ауданы Нағи Ілиясов 
ауылында еңбек адамдарымен 
жүздесіп, Қызылордадағы Темір
бетон бұйымдары зауытының 
жұмысын көрді. «Алтын орда» 
және «Ассоль» зауыттарында, 
жақында бой көтерген «Анаға 
тағзым» орталығында болды.  

ҰЛТТЫҚ ЖОБАЛАР 
ҰСЫНҒАН МҮМКІНДІК

Тәуелсіздік жылдарындағы 
мемлекеттік бағдарламалардың  
арасында табысты жүзеге асқан
дары да, аты бар, заты жоқ 
болғандары да кезікті. Бүгінде 
еліміздегі «Жайлы мектеп» және 
«Ауылдық денсаулық сақтауды 
жаңғырту» ұлттық жобаларының 
Сыр өңіріндегі аяқалысы жаман 
емес. Жылды қорытындылағанда 
аталған екі жобаның жетістігі 
бірден көзге көрінеді. Бұл жобалар 
бойынша қолға алынған жұмыстар 
бір жылда бітпейді. Бірақ алғашқы 
қадамына қарап, ертеңін бағамдау
ға болады.    

Облыс бюджетінің басым 
бөлігінің әлеуметтік бағытқа 
бағдар ланғаны білім және денсау
лық сақтау салаларындағы қыруар 
тірлікке жол ашты. Жаңа мектеп
тер пайдалануға берілді, «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасымен 
салы натын 21 мектептің 10ның 
құрылысы жүріп жатыр, қалған 11і 
келесі жылы басталады. 2025 жылы 
жайлы мектептердің барлығы 
қолданысқа беріледі.

Одан бөлек, Қызылорда қала
сында «Білімді қолдау қоры» 
есебінен физикаматематика бағы
тындағы 300 орындық жатақханасы 
бар 400 орындық мектепинтернат 
құрылысы қарқын алды. 

Жаңа оқу жылында  4 мектеп 
жанынан 1850 орынға арналған 
қосымша ғимараттар пайдалануға 
берілді. Қазір қала орталығында 
мектеп салатын жер телімі табыл
майды. Тұрғындар тығыз қоныс
танған шағын аудандардағы мек
тептерде бала саны көбейген. 
Бұл мә селе  қалай  шешілмек?   
Іргелі   бі лім  ошақтарының 
қасы нан қосым ша ғи марат салу 
идея сы үш ауысыммен оқуға 
қатысты қиындықтан алып шық
ты. Мамандардың айтуынша, қо
сымша ғимараттар біріншіден, 
бала лардың қатынауына жақын, 
ыңғайлы. Екіншіден, бюджет 
қара жаты үнемделді. Бір мектеп 
салғанға орта есеппен 3 млрд теңге 
кетеді. Ал қосымша құрылысқа 
кеткен шығын шамамен 700 млн 
теңге. 

Тағы бір жаңалық – мектепке 
шалғайдан қатынайтын оқушылар 
үшін жаңа үлгідегі 30 автобустың 
алынуы. Бұрын тек шет мемлекет
тер туралы бейнежазбалардан көре
тін сары автобустардың игілігін 
қазір өз балаларымыз пайдаланып 
жүр. 

Елімізде Президенттің шет
елдік жоғары оқу орындарының 
филиалдарын ашу тапсырмасы 
орындалып жатыр. Соның 
ізімен биыл қарашада 
Қ ы з ы л о р д а д а ғ ы 
Қорқыт ата атын
дағы университет 
ж а н ы н а н 
С е у л Т е х 

Жасанды интеллект және инфор
матика жоғары мектебі ашылды.

Биыл өңірде жаңа медициналық 
нысан көптеп салынды. Әсіресе, 
ауыл меди цинасының өркені жа
йылған жыл болды. «Ауылдық ден
саулық сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасы аясында елді мекендерде 
27 нысан салу жос парланған болса, 
оның 15і іске қосылды.  

Қызылорда қаласында 36,4 
млрд теңгеге бір ауысымда 100 
келушіге арналған емханасы және 
онкологиялық бөлімшесі бар 300 
орындық көпбейінді аурухана 
құрылысы басталды. Медицина 
ұйым дарын сапалы қанмен 
қамтамасыз ету мақсатында 2,9 
млрд теңгеге «Қан орталығының» 
құрылысы жүрді.

Саланың материалдық
техникалық базасын жаңартуға 5,1 
млрд теңге бөлінді.  «Қазақстан 
халқына» қоғамдық қорымен 
әріптестік орнатылған. Қор соңғы 
екі жылда аймақ медицинасы мен 
білім саласына 4 млрд теңгеге жуық 
қаржы бағыттады. Бұл қаржыға 
облыстық балалар ауруханасы 
базасында «Қамқорлық» реабили
тациялық орталығы ашылып, 1,1 
млрд теңге тұратын онкологиялық 
скрининг жүргізуге арналған екі 
жылжымалы медициналық кешен, 
өзге де құралжабдықтар мен дәрі
дәрмек алынды. 

АГРАРЛЫ АЙМАҚТЫҢ 
АЙШЫҚТАРЫ

Аграрлы аймақ саналатын 
Қызылорда облысы үшін су ре
сурстарын тиімді басқару өте 
маңызды.  Өйткені кейінгі жыл
дардағы су тапшылығы көпшілікті 
алаңдатпай қоймайды.  Облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев бұл жағдайды 
Президентке баяндады. Бүгінде 
Су ресурстары және ирригация 
министрлігімен бірге «Қызылорда 
облысындағы суармалы жүйелерді 
қалпына келтірудің жол картасы» 
қабылданды. Картаға тасқын 
суды жинақтау, суармалы суды 
бөлу мен есепке алу процестерін 
автоматтандыру арқылы ирри
гациялық инфрақұрылымды қайта 
құру, жаңғырту енгізілген. Қазір 
суды бөлу мен есепке алудың 
заманауи тәсілдеріне маманданған 
халықаралық компаниялар бар. 
Біздің өңірде сол компаниялардың 
тәжірибесі қолданылмақ.   

Суды үнемдеудің бірден
бір жолы – егін шаруашылығын 
әртараптандыру, тамшылатып, 
жаң бырлатып суару әдістерін 
қолдану. Өткен жылы су үнемдеу 
технологиясымен дақылдар егілді. 
Бұл тенденцияны жыл сайын 
арттыру көзделіп отыр. Өйткені 
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уақыт осыны талап етуде. Тіршілігі 
Жер-анамен, одан несібе терумен 
тығыз байланысты Сыр бойындағы 
шаруа адамының жаңашылдыққа 
бейімделуі аса қиынға соқпас деп 
ойлаймыз. Мамандардың ай туын-
ша,  2025 жылға қарай күріш алқабы 
қысқартылып, оның орнына суды 
аз қажет ететіндерінің  егіс көлемі, 
атап айтқанда, майлы, малазықтық, 
картоп, көкөніс, бақша, басқа дәнді 
дақылдар егісі ұлғайтылады.

Мемлекет басшысы биылғы 
Жолдауында агроғылымды дамы-
ту және ең бастысы, оны ауыл 
шаруашылығында іс жүзінде 
қолдану үшін шаралар қабылдау 
керек екенін айтқан болатын. Осы 
тапсырма Ауыл шаруашылығы 
ғылым ака демиясымен агро-
өнеркәсіптік кешенді ғылыми және 
иннова циялық дамыту саласындағы 
ынтымақтастық келісіміне қол қою 
арқылы орындалуда. 

Салаға тартылған инвестиция 
көлемі артты. Егін науқанының 
қорытындысымен әр гектардан 
56,5 центнерден өнім алынып, 
қамбаға 503 мың тонна күріш 
жиналды. Ақ күріштен тау тұр-
ғызған ауыл еңбеккерлерінің ме-
рейі өсті. Республика күнінде 
«Таң» шаруашылығының бас-
шысы Имамзада Шағыртаев Қа-
зақ станның Еңбек ері атанды. 
Бұл ақжолтай жаңалықты күріш 
баптаған, атакәсіпті өркендеткен 
әрбір адам жылы қабылдады.  

Аймақтың экспорттық әле-
уеті артып, өткізу нарығы кеңейді. 
Кейінгі екі жылда 84 млн АҚШ 
долларының өнімдері экс-
портталды. Экспортталған тауар-
дың  96 пайызы – өңделген өнім. 

САПАЛЫ 
ИНФРАҚҰРЫЛЫМ –

ТҰРМЫС ТІРЕГІ
Халықтың тұрмыс-тіршілігін 

жақсарту үшін  сапалы инфра-
құрылымның, баспанамен қамту-
дың орны ерекше. 

Мемлекет басшысының елі-
міздегі жылу-электр орталық тары-

ның жұмысын жандандыру тап-
сырмасына сәйкес, Сыр елінде ірі 
жоба бастау алды, яғни Қызылорда 
қаласында жаңа жылу-электр 
орталығының іргетасы қаланды.  
Бұл – Тәуелсіздік жылдарындағы 
инвестор қаржысына салынатын 

ең ауқымды, теңдессіз жоба. Құны 
215 млрд теңге болатын орталық 
құрылысы 2025 жылы аяқталады. 

Қазіргі қолданыстағы жылу 
орталығының салынғанына жарты 
ғасырдан асып кетті. Жыл сайын 
күрделі жөндегеннің, қыруар 
қаржы салып жауапты маусымға 
дайындағанның арқасында 
қызметін жалғастырып келеді. 
Жаңа станцияны салатын түрік 
компаниясының бұл саладағы 
тәжірибесі мол. 

Жаңа орталық пайдалануға 
берілген соң электр энергиясын 
сырттан сатып алудан арылуға, 
өндірілген электр энергиясының 
бір бөлігін аймақтан тыс жерлерге 
сатуға мүмкіндік туады. Осы жылу 
беру маусымында аймақтағы 
1067 әлеуметтік нысан мен 855 
көпқабатты тұрғын үй жылу 
жүйесіне толық қосылған. 

Адам өміріндегі бірінші қа-
жеттіліктердің ең басында баспана 
тұр.  Оған қол жеткізудің ондаған 
бағдарламасы бар. Біздің өңірде де 
оңтайлы шешімдер қа рас тырылған. 
Облыс көлемінде 4170 пәтерлік 
300 тұрғын үйдің құрылысы 
жүргізілуде, 2500-ге жуық  пәтер  
табысталып, 11 мың тұр  ғын  қоныс  
тойын  тойлады. «Сыр жас тары» 
деген жаңа бағдарла ма қабыл-
данып, жас отбасылар дың үйлі 
болуына қолдау көрсетілуде. 

Инженерлік және көлік 
инфрақұрылымын дамытудағы оң 

нәтижелерге де тоқталайық. Бүгінде 
облыстағы жақсы жағдайдағы 
жолдың үлесі 87,5 пайызға жетті. 
Сырбойылықтардың 98,1 пайызы 
орталықтандырылған ауызсумен 
қамтылған. Өңірді газбен қамту 
көрсеткіші 75 пайызды құрады. 
Тақтайдай тегіс жол, үйді-үйге 
кіргізілген ауызсу, табиғи газ 
тұрғындар игілігіне айналған.   

2023  жыл ұзақ уақыт күн 
тәртібінен түспеген «Қызылорда-
Жезқазған» автожолының қайта 
жаңғыртылуымен де есте қалмақ. 
Астана мен көршілес аймақтарға 
қатынаған жолаушылар бұл 
жолдың тарттырған азабын 
айтқанда, мұның кезегі қашан 
келер екен деп ойлаушы едік. 

Бүгінде біздің облыстың аумағына 
тиесілі 216 шақырым жолдың 104 
шақырымы аяқталды. Қалған бөлігі 
2025 жылы халық игілігіне беріле-
ді. Республикалық және облыстық 
бюджеттен бөлінген 36 млрд 
теңгеге 569 шақырым автомобиль 

жолы жөндеуден өтті. Жолдар 
мен көшелердің жаңа кейіпке 
енгені, адам танымастай өзгеріп, 
көркейгені бір ғана Бейбарыс 
сұлтан көшесінен көрінеді. 
Қоғамда  «тек орталық көшелер 
қазылады, жөнделеді» деген пікір 
бар. Бірақ шет аймақтардың да 
шет қалмағанын көріп жүрміз. 
Жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін теміржол 
өткелдері мен аспалы көпірлер 
салынып, пайдалануға беріліп 
үлгергендері де бар.  

Қызылорданың құрылыс қар-
қынындағы ерекшелік өзге өңір-
лерге үлгі болуға тұрарлықтай. 
Сондықтан Үкіметте Қызылорда 
облысының тәжірибесін өзге өңір-
лерге де енгізу жөнінде шешім 
қабылданды. Қараша айында 
Құрылыс және өнеркәсіп ми-
нистрлігінің бастамасымен рес  -
публикалық мекеме бас шы ла ры-
ның, барлық облыс әкім дерінің 
құрылыс және энер гетика сала-
сына жетекшілік жа сайтын 
орын  басарларының, бас қарма 
бас  шы ларының қатысуымен Қы-
зыл ордада құрылыс және тұрғын 
үй инфрақұрылымын дамыту мәсе-
лелері жөнінде республикалық 
жиын өтті.

Қызылорда қаласындағы қо-
ғамдық көліктің проблемасы 
көп жылдан бері шешімін тап-
пағандықтан, қоғам тарапынан көп 
сын айтылатын. Қыстың суығы 
мен жаздың аптабында аялдамада 
автобус күткен жолаушылардың 
сыны негізсіз емес. 2023 жыл облыс 
орталығындағы жолаушылар та-
сымалдау қызметінің айтар лықтай  
ілгерілеген кезеңі болды. Алдыңғы 
әкелінген 150 жаңа авто бусқа 
тағы 50 автобус қосылды. Алдағы 
уақытта да көлік саны көбеймек.  
Бұл қала ішіндегі көлік қызметінің 
мәселесі түбегейлі шешілетін 
уақыт жақын қалғанын аңғартады.   

Қазір Қызылорда қаласында 
975 млн теңгеге заманауи үлгідегі 
автовокзал салынып жатыр. 
Пайдалануға берілгеннен кейін 
бұл автовокзалдан 124 рейс 
бойынша 55 автобус маршруты 
ашылады. Ташкент, Астана, 
Алматы, Шымкент, Жезқазған, 
Түркістан, Сарыағаш, Жібек жолы 
және Ақтөбе қаласына, сондай-ақ 
аудандарға рейстер қатынамақ. 
Автовокзал жаз мезгілінде күніне 
3700-ден астам, қыста мыңнан 
астам жолаушыға қызмет көрсетеді.

Ауылдық елді мекендерді 
дамыту үшін облыста алғаш рет 
«Үлгілі елді мекен» конкурсының  
өткізілгенін де жылдың жарқын 
бастамаларының қатарына енгізуге 
әбден болады. Бұл конкурстың ауыл 
а з а м а т т а р ы н 

біріктіретін, тазалық, абаттандыру 
шараларына жұмылдыратын 
пай далы тұсын да айта кетейік. 
Конкурсқа облыстық бюджеттен 
1 млрд теңге бөлінді. Жеңімпаз 12 
елді мекенге күнделікті тұрмысқа 
ең қажетті заманауи үлгідегі 29 

арнайы техника берілді. Конкурсты 
жыл сайын өткізу дәстүрге 
айналмақ.

АЙМАҚ ДАМУЫНЫҢ 
АЛҒЫШАРТЫ

Бүгінде инвестиция – 
экономиканың күретамырына 
қан жүргізетін бірден-бір ал-
ғы шарт. Инвестор қаржысы 
болмаса, бюджеттің есептеулі 
қаражаты бәріне бірдей жете 
бермейді. Сондықтан бұл 

жүйе дегі жетістіктер де назар 
аударарлықтай. Облыста негізгі 
капиталға салынған инвестиция 
2021 жылмен салыстырғанда 52 
пайызға өсіп, 472 млрд теңгені 
құрады. Оның 74 пайызы – жеке 
инвестициялар. 

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы бизнес 
қауымдастықпен, кәсіпкерлермен 
кездесуде  әлеуметтік жауап-
кершілік туралы жиі айтады.  Бір 
анығы, туған жер, перзенттік 
парыз деген ұғымдар құр дабыра 
немесе сәндік үшін айтыла салған 
сөз емес. Жағдайың жетіп тұрса, 
өзің түлеген топырақтың кемтігін 

бүтіндеуге қол 
созу – азаматтықтың 

белгісі.  
Өтіп бара жатқан жылы Сыр 

бойынан шыққан кәсіпкерлер мен 
меценаттардың ерекше баста-
машылдық танытқанын айрықша 
айта кетуді жөн көрдік. Бұл 
бұған дейін туған жерін түлетуге 
атсалысып жүрген жандардың 
еңбегін жоққа шығару емес, 
тек  кәсіпкерлер бөлген 37,5 
млрд теңгеге жүзеге асырылған 
жобаларды жарқыратып көрсету 
мақсатынан туындап отыр.  

Қазір демеуші есебінен 
Қорқыт ата әуежайының жаңа 
терминалы салынуда. Жобаның 
жалпы құны – 20 млрд теңге, 
оның 15,7 млрд теңгесі Болат 
Өтемұратов қорынан. Жергілікті 
бюджеттен 4,3 млрд теңге 
инфрақұрылымды дамытуға және 
абаттандыруға қарастырылған. 
Қазіргі қолданыстағы әуежайдың 
жағдайы белгілі. Қонақтар қаланың 
келбетіне, сәулетіне әуе қақпасынан 
бастап баға беретіні анық. Сол 
себепті заманауи үлгімен, ха лық-
аралық статусқа лайық болатын 
терминал са лу ды уақыттың өзі 

талап етті.   
Мұнан бөлек, «Қазақстан 

темір жолы» ком паниясымен 
бірлесіп Қызылорда қа ла-
сындағы теміржол вок залы қайта 
жаңғыртылды. Бұл ғи марат –  
қаланың Перовск аталған 
дәуірінен қалған 
тарихи нысан. 
Мем лекет қор-
ғ а у ы н д а ғ ы 
т а р и х и -
м ә д е н и 

ескерткіштің әлі талай ұрпақтың 
қажетіне жарары сөзсіз. 

Кәсіпкер қаржысына құрылысы 
басталған заманауи үлгідегі 
«Оқушылар сарайы», «Саутс Ойл» 
компаниясының демеушілігімен 
салынатын музыкалық колледждің 
жаңа ғимараты қаладағы құрылыс 
қарқынына қарқын қосады. 

Қызылорда қаласының 
сәулетіне әр берген «Анаға 
тағзым» орталығының қызметіне 
кірісуі,  орталық алаңның қайта 
жаңғыртыла бастауы,  30-дан 
астам ескі көпқабатты тұрғын үй 
қасбеттерінің заманауи панель-
дермен қапталуы, 20 көпқабатты 

тұрғын үй аулаларының абат-
тандырылуы – өтіп бара жатқан 
жылдың жаңалықтары әрі халық 
игілігі.

Аудандарда да көптеген игі 
істер қолға алынып, жаңа нысандар 
пайдалануға берілді. Осылайша 
Қызылорда облысы инвестиция 
тарту бойынша үздік өңірлер 
қатарына тұрақтады.

РУХАНИЯТ 
ӘЛЕМІНДЕГІ 

ӘСЕРЛІ САРЫН 
Өңірдегі мәдениет пен спорт 

саласының жетістіктері халықтың 
көз алдында. Салауатты өмір 
салтын ұстанып, спортпен шұғыл-
дануға ден қойған жерлестер 
қатары артып келеді. Аудандарда 
денешынықтыру кешендері са-
лынды. Ұлттық құндылықтар 
дәріптелетін  «Отбасы орталығы» 
өз қызметіне кірісті.

Облыстық музейге тап-
сырылған «Шірік Рабат сақ 
жауынгері» мен «Сығанақ хан-
шайымының» алтындатқан мүсін-

дері болашақта Сыр өңірінің 
мәдени брендіне айналады. 

Өтіп бара жатқан жылдың 
руханият әлеміндегі ізі айшықты.  
Мәдениет және әдебиет өкілдеріне 
арналған облыс әкімінің «Тұран» 
сыйлығы берілді.  Темірбек Жүр-
геновтің 125 жылдығы, тағы 
басқа қайраткерлерді еске алу  
шаралары өтті. Өнер әлеміне қанат 
қаққан мүмкіндігі шектеулі өнер-
паздардың шығармашылығын 
шың дауға арналған Инклюзивті 
театр ашылды, бұған дейін үйірме 
ретінде жұмыс жасап келген Жастар 
театры  өз алдына кәсіби ұжым болып 
құрылды. Өнердің қарашаңырағы 
– Н.Бекежанов атындағы қазақ 
академиялық музыкалық драма 
театры ұзақ жылдан соң апталық 
бағдарламамен Алматы қаласына 
гастрольдік сапарға барды.

Жуырда ғана елордада Астана 
қаласының 25 жылдығына 
орай Қызылорда облысының 
мә дениет және өнер күндері 
өткенінен халық хабардар. Аста-
налықтар екі күн бойы Жастар 
театрында Н.Бекежанов атын-
дағы қазақ драма театрының 
сахнагерлері ұсынған «Жәмилә», 
«Нарком Жүргенов» спектаклін 
тамашалады. «Бейбітшілік және 
келісім сарайында» «Сұлу Сырдан 
– Ару Астанаға» атты гала концерт 
өтіп, астаналықтарға, елордада 
тұратын жерлестерге елдің 
шығармашылық сәлемі тарту етілді. 
Көрермен Сыр өнерпаздарының 
шығармашылығына ерекше 
қошемет көрсетті.

Сыр спортшылары әлемдік, 
халықаралық ареналарда, Азия 
ойындарында үздік нәтижеге қол 
жеткізді. Ұлттық құрама сапындағы 
қызылордалық спортшылардың 
жетістіктері мақтануға тұрарлық. 

Міне, тіршілік тегершігі тағы 
бір айналып, бізді 2024 Жаңа 
жылға қарай бастап келеді. Өзгеру, 
жаңару, ұмтылу – өмір заңы. 
Өткеннен тағылым, сабақ алу 
– саналы адамның сипаты. Ескі 
жыл мен жаңа жыл тоғысқан сәтте 
өткен кезеңнің келбетін осылайша 
бағамдап көрдік. Бәрін түгел 
қамтыдық деп айта алмаймын. 
Бастысы – жақсылықты, жаңалық-
ты атаусыз қалдырмауға тырыстық.   

Айтпақшы, 2023-тің жылжабар 
нөмірі қолыңызға тиген «Сыр 
бойы» газеті өткен жылы  елордада 
өткен  баспа, радио, интернет 
журналистика саласындағы «Urker 
– 2023 ұлттық сыйлығының «Үздік 
өңірлік БАҚ» номинациясын жеңіп 
алды. Сөйтіп алдағы шілдеде 
жарық көргеніне 95 жыл толатын 
аймақтың ата басылымының мерейі 
үстем болды.

ҮЗДІК ҮШТІК. БАЯНДЫ БАСТАМАЛАР
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Қоғам өкілдерінен құ
рал ған комиссияның ай
қын   дауымен, «Үлгілі ауыл» 
аталымы бойынша үшін
ші орынға Жаңақорған ау
даны Жаманбай батыр 
ауыл дық округіне қарасты 
Бес арық ауылы, екінші 
орын ға Қармақшы ауданы 
Жа ңажол ауылдық округіне 
қарасты Дүр Оңғар ауылы, 
ал бірінші орынға Сыр дария 
ауданына қарасты Бесарық 
ауылы ла йық деп танылды. 
Ал аудандар арасында «Үл
гілі аудан орталығы» ата
лымының үшінші орыны 
Арал қаласына, екінші оры ны 
Қазалы ауданының ор та лығы 
– Әйтеке би кен тіне бұйырса, 
бірінші орын  ға Шиелі кенті 

лайық деп танылып, көш 
басы нан кө рінді. Жалпы 
жеңім паз дар ға 15 техника 
табыс тал ды.

Бұдан бөлек, «Қызыл орда 
электр тарату торап тары» 
мекемесіне құны 200 млн 
теңге болатын 16 авто көлік 
және «Қызылорда та залығы» 
ЖШСна 434,5 млн теңгенің 
7 аралас жол кө лігінің 
сертификаты берілді.

Расында, қоршаған ор
та ның тазалығын қоғам бо
лып қадағаламаса, яғни, қо
ғамдық ортаның мәде ниетін 
көтермесе, қолға алған істің 
нәтиже беруі де оңай емес. 
Сондықтан тұрғылықты же
рімізді абаттандырып, ел ді 
мекендердің әлеуетін кө

теріп, инфра құры лымын да
мытып, сол арқылы ауыл 
тұрғын дарының өмір сүру 
сапасын жақсартуға, жай
лы орта қалыптастыруға 
ба ғытталған бұл конкурс 
жыл сайын дәстүрлі түрде 
жал ғасын табады деп жос
парланып отыр.

Айта кетейік, осыған 
дейінгі өзекті сауал дың бірі 
– облыс орталығындағы 
қо ғамдық көлік мәселесі 
бүгінде оң шешімін тапты. 
Сондайақ қала тұрғын
дарының ұсыныстары еске
ріліп, қоғамдық көліктің қыз
мет ауқымы ұлғайды. Бұ дан 
бөлек, мектеп оқушы ларын 
тасымалдауға 30 автобус, 
денсаулық сақ тау саласына 
45 «Жедел жәр дем» көлігі, 
орман шылар қыз метіне 
95 техника, құқық қор ғау 
органдарына 92 және ве
теринария ма мандарына 30 
қызметтік автокөлік бе рілді. 

Қорыта айтқанда, «Үз дік 
елді мекен» конкур сы – жыл 
жемісінің бір ай  ғағы. Аймақ 
елді мекен дері арасында өзара 
бәсе ке лестік қалыптастыра 
оты   рып, тұрғындардың тұр 
мыс тық әлеуетін кө теруге 
ба ғытталған тың жоба лар
дың жүзеге асырылуына, 
сонымен бірге, шетін қалған 
шаруалардың шешімін та
буы на ықпал етеді.

«ҮЛГІЛІ ЕЛДІ МЕКЕН» – 
ӨҢІР БАСШЫСЫНЫҢ БАСТАМАСЫ

Қарапайым ғана қазақ ауылынан 
түлеп ұшып, үлкен қалаларда 

білім алған, мемлекет деңгейінде 
қызметтер атқарып, абырой биігінен 
көрінген азаматтардың туған жерге 
оралып, елмен қауышып жатқанының 
өзі бір ғанибет. Сондай аза маттың 
бірі – Физикаматематика ғы лымда
ры ның кандидаты, Қазақстан Ұлт тық 
жаратылыстану ғылымдары ака де
миясының академигі МұрсалНә би 
Тұяқ баев. Ол ҚР Сыртқы істер ми
нистр лігінің Үндістандағы, Ресейдегі, 
Франциядағы, Индонезиядағы, Өзбек
стандағы елшіліктерінде және Шан
хай ынтымақтастық ұйымының Өңір
лік антитеррорлық құрылымында 
дип   ло матиялық қызмет атқарған. ҚР 
Дип  ломатиялық қызметіне еңбе гі сің
ген қызметкер. I сыныпты ке ңесші 
дип ломат. Қазір Мәскеуде ор на ласқан 
Еуро азиялық экономикалық комис
сиясына қарасты Тілдік комму никация 
және визалық қолдау бөлімінің бастығы. 

Ол Қызылорда облысы Жалағаш 
ауданы Темірбек Жүргенов атындағы 
ауылда (бұрынғы «Жаңаталап») 1959 
жылы туған. Мектеп табалдырығын 
1966 жылы аттапты. Қарапайым шаруа 
отбасынан шыққан ол әсіресе мате
матика пәнінен озат болыпты. Есепке 
жүйрік болуына анасы Қанзира әжейдің 
тікелей қатысы бар көрінеді. Оның 
бақытына қарай 1972 жылы Алматыда 
республикалық мамандандырылған да
рынды балаларға арналған физикама
тематика мектебі ашылып, шәкірт жинай 
бастаған екен. Ауылда 6сыныпты бі
тірген ол сол мектепке сынақбайқау ар
қылы қабылданады. 

Кейін бұл мектепке осы білім ұя
сының өмірге келуіне мұрындық бол
ған физикаматематика ғылымда ры ның 
докторы, профессор Орынбек Жәу ті к
овтің есімсойы берілді. 

МұрсалНәби Шайзадаұлы осы 
мектепті үздік бітірген 1976 жылы 
Мәс кеудегі Патрис Лумумба атын да
ғы Халықтар Достығы универси теті
нің «Физикаматематика және жара
тылыстану ғылымдары» факульте тіне 
оқуға түседі. Университетті 1983 
жылы «Математика»  мамандығына 
«Фран цуз тілі аудармашысы» деген 
қо сымша мамандық алып бітіреді. Ке
шікпей елге оралып, Алматыдағы 
Қ.Сәт  баев атындағы Қазақ ұлттық тех
никалық уни верситетінде әуелі «Қол
данбалы мате матика», кейін «Жо
ға ры математика» кафедраларының 
оқы тушысы болып, студенттерге дәріс 
оқиды. Арасында Мәскеудегі Ха  лықтар 
достығы университетінің «Диф ферен
циалдық теңдеулер» кафед расында та
ғылымдама, «Математикалық анализ» 
кафедрасында аспирантура бітіріп, 
«Тео ремы о бесконечной дифферен ци
руемости классов решений уравнений 
в частных производных, допускающих 
быстрый рост на бесконечности» де
ген тақырыпта кандидаттық диссер
тация қорғайды. Математика саласына 
«Шартты гипоэллиптикалық» терми
нін енгізіп, жаңа бағыт ашады. Аспи
рантурада оқып жүріп, ағылшын тілін 
меңгереді.

Елге қайта оралып, Қазақ ұлттық 
техникалық университетінде 

мұғалімдік жұмысында жүрген 1993 
жылы Сыртқы істер министрлігі қыз
метке байқау жариялаған екен. Фран
цуз, ағылшын, орыс және ең бас
тысы қазақ тілін еркін меңгерген 
се бепті дипломатиялық қыз метке 
алы нады. Дипломатия саласында жү
ріп, Алматыдағы Ұлттық басқару ака
демиясының Нарық институтында 
сырттай оқиды. «Экономистқаржыгер» 
мамандығы бойынша диплом алады.

МұрсалНәби Шайзадаұлы биылғы 
қыркүйектің 22сінде көрнекті мемлекет 
және мәдениет қайраткері, репрессия 
құрбаны Темірбек Жүргеновтің туға
нына 125 жыл толуына байланысты, 
оның кіндік қаны тамған топырақта 
өткен салтанатты шараға қатысу 
үшін Мәскеуден арнайы ұшып кел
ген болатын. Мен де Темірбек Жүр
генов туған, Әбдікәрім, Қомшабай, 
Мах мұтбай ақындар өскен, Нәби ағам 
шаңын кешкен ауылдың түлегі екенімді 
мақтан тұтамын. Сол себепті Алматыдан 
асығып жеттім. Келер алдында ағам 
телефон шалып, өзіміз оқыған мектептің 
кітапханасына әрқайсымыз мүмкін 
болғанша кітап апарайық деп келелі 
ой айтқантұғын. Алайда, ағамның осы 
сөзін құнттай қоймаппын. Кітапсыз 
барғаныма ә дегенде өкініп қалсам да, 
бұның алдында өзім шығаратын «Таң
Шолпан» журналының алты жыл дық 
тігіндісін апарып, мектебіме табыс
тағанымды көңіліме жұбаныш еттім.

Сол күні ауыл төрінде жаңадан өсі
рілген Т.Жүргенов атындағы саябақта 
Темірбек Қараұлының ескерткіші ашыл
ды. Мәдениет үйінде жазба ақындар 
жыр төккен республикалық мүшӘйра 
басталды. Сыртта спорттық жарыстар 
қызып жатты.

Мәдениет үйінің жанында орын 
тепкен Ә.Оңалбаев атындағы №117 
орта мектептің кітапхана меңгерушісі, 
өзімнің сыныптасым Гүлбану Төле
генова салтанатты шаралар арасынан 
уақыт тауып МұрсалНәби ағамыз бен 
оқушылардың кездесуін ұйымдастырды. 
Бұдан жарты ғасыр бұрын, нақты 
айтқанда 19661972 жылдары осы 
мектепте оқыған, өмірдің талай бел
белесінен өтіп, ертегіде айтылатындай 
барша мұратына жеткен, қазірде осы 
оқушылардың атасы болған Мұрсал
Нәби Шайзадаұлына оқушылар жан
жақтан сұрақтар қойып жатты. Ғибраты 
мол әңгіме әсерлі өрбіді. Әсіресе, Ақнұр 
Қоңтай мен Ақниет Керейтбай атты 
оқушылар ұйымдастырған видеосұхбат 
сондай тартымды болды. 

Оқушылардың есімсойынан 
олар ды осы ауылда еңбек еткен, 

елдің көркеюіне үлес қосқан Қоңтай, 
Керейт Бай ағаларымның немерелері 
екенін таныдым. Кездесу барысында 
Нәби ағам сонау Мәскеуден алып келген 
кі таптарын мектеп кітапханасына та
быстап тұрып, әңгімені кітап жайында 
өрбітті. «Өздерің сияқты мен де осы 
ауылда өстім. Осы мектептің алты 
сыныбын бітірдім. Ауылдан шығып 
Ал матыда, одан соң Мәскеуде оқуым, 
дип ломатия саласында қызмет істеуім, 
бәрібәрі менің жас кезімнен кітап оқуға 
құмарлығымнан деп ойлаймын. Кітап 
мені осындай биік дәрежеге жеткізді. 
Әлі күнге дейін кітап көрсем, бетін па
рақтап оқығым келеді де тұрады. Білім 
қайнары кітапта. Мейлі, қандай ма
мандық иесі болсаң да, танымдық ең
бектерді, көркем әдебиетті көп оқыған 
жөн. Математиктердің көбі өлең жаз
ған. Көркем әдебиет адамның рухын 
асқақтатады. Сол арқылы өмірдің мәніне 
еріксіз ой жүгіртесің. Алға ұмтыласың. 
Алматыдағы «Букинист» деген кітап 
дүкеніне алғаш кіріп барғанымда құн
ды кітаптардың соншалық көптігіне 
қатты қайран қалғаным есімде. Оқушы 
кезімізде ауылда кітап жетіспейтін. 
Сондықтан амал жоқ, бір кітапты қайта
қайта оқисың. Қайталап оқудың да өзін
дік ләззаты, пайдасы бар.

«Букинисте» кітаптың дені орыс 
тілінде еді. Сол себепті математика кі
таптарын ғана сатып алып жүрдім. 
Орыс ша кітапты қолыма ұстағанда сөзі 
аз, формуласы көп болса екен деп тілеп 
тұратынмын. Өйткені ол кезде орысшам 
нашар еді. Бірақ басқа бала лардан 
қалып қоюды намыс көріп, жатпай
тұрмай оқып, орыс тілін де мең гердім. 
Менен бір сынып төмен оқыған Уәлібай 
Өмірбаев есімді баланы «Букинист» 
дүкеніне ертіп барған едім. Ол да кітап 
десе ішер асын жерге қоятын бала. Бір 
күні оның «Букинистен» екі тор қалтаны 
сықита толтырып, кітап сатып әкелгенін 
көрдім. Ақыры сол жігіт Новосібір 
университетіне түсіп, кандидаттық дис
сертация қорғап,  дүниежүзіне танымал 
математик болды. Испания, Канада, 
Бразилия, АҚШ, Алмания, Франция 
жоғары оқу орындарында дәріс оқыған. 
Детройттағы Уейн университетінде 
сабақ берген. 2001 жылы жапон мате
матигі М.Нагатаның, 2004 жылы ағыл
шын математигі П.Конның есебін шеш
кен. Міне, кітаптың құдіреті. Ол да 
өзіміз сияқты Ордабасы ауданының бір 
ауылынан келген ауыл баласы болатын» 
деп әңгімесін сабақтағантұғын.

МұрсалНәби ағамның кітап 
туралы әңгімесі тыңдарманын 

еліктіріп, еш тау сылмайды. Оны тыңдап 
отырғанда, мектеп оқушысы түгілі өзің 
де құ мартып кетіп, басқа шаруаны тастай 
сала, жалмажан кітапқа жармасқың 
кеп кетеді. Мен де кітапқұмардың бірі 
сияқты едім, бірақ Нәби ағам сөйлеп 
кеткенде кітаптың шексіз, шетсіз түбі 
терең тұңғиық білім мұхиты екенін 
тағы бір аңғарғандай күй кештім. Кітап 
оқу туралы бұдан бірнеше жыл бұрын 
жазған «Кітап оқитындардың жемі 
кітап оқымайтындар» атты мақалам осы 
кезде есіме түсе берді. Төртінші сынып 
оқып жүргенде блокнотқа баспа әрпімен 
жазып «Қауындықта», тоғызыншы сы 
ныпта «Бәйшешек» атты жалғыз дана 
кітапша «шығарғаным» жадымда жаң
ғырды.

Әдебиет туралы сөз болған соң айта 
кетейін, орта мектептер мен колледж, 
университеттерде оқытылатын пәннің 
аты «Көркем әдебиет» болуы қажет деп 
есептеймін. Ал ол пән «Қазақ әдебиеті», 

«Бауырластар әдебиеті» және «Шетел 
әдебиеті» («Әлем әдебиеті» емес) 
болып үлкенүлкен үш бөлікке бөлініп 
оқытылғаны жөн. Әрине, оқушы әуелі 
«Қазақ әдебиеті» бөлімін меңгеруі тиіс. 
Содан кейін «Бауырластар әде биеті», 
үшінші барып қана «Шетел әдебие тіне» 
ойысса, дұрысы сол. Осы үшеуі қо
сылып әлем әдебиетін құрайды. Оқу шы 
санасына әдебиет атауына не себепті 
көркем сөзін қосатынымызды сіңіре 
алсақ ұтқанымыз.

Биыл біздің мектеп бітіргенімізге 
қырық жыл болыпты. Ауылдағы 

сынып тастарым өзара ақылдаса келе, 
сол қы рық жылдықтың құрметіне елге 
тарту ретінде ауылға кіреберіске те
мірден үлкен арқалық (арка) жасаймыз 
деп келісіп, бір айдың ішінде оны 
зәңкитіп тұрғызып та тастады. Жалағаш 
жақ бетіне «Қош келдіңіздер!» деген, 
ауыл дан шығар жағына «Сәт сапар!» 
деген жазуы алыстан менмұндалайды. 
Ауылдан жырақ жүргендіктен мен 
ақылдасу мәслихатына қатыса алмай, 
ақшалай үлесімді жібергенім болмаса, 
ой қоса қоймап едім. Енді Нәби ағамның 
мына әңгімесінен соң «әттегенай, екі 
миллион теңге жұмсап, айдалаға темір 
тұрғызғанша, сол ақшаға неге ғана мек
тебімізге кітап сатып әпермедік» деген 
өкініш пайда болғанын қалай айтпай 
кетейін. Егер бірауыздан солай келіссек, 
Алматыдағы кітап баспаларын аралап, 
ақынжазушыларды жағалап, олардан 
ана тіліміздегі небір тамаша кітаптар 
сатып алып, ауылға жеткізуге атсалысар 
едімау! Тіпті өзіміз тапсырыспен сән
деп тұрып сөре жасатып, төбесіне «1983 
жылы мектеп бітірген түлектер сыйлаған 
кітап сөресі» деп жаздырып қойсақ та 
қолымызды ешкім қақпас еді. Мен бұ
ны өзімізден кейін мектеп бітірген іні
қарындастарымның қаперінде жүрсе 
екен деген ниетпен айтып отыр мын. 
Олар да осы күндері «алпыс алты лар
дан» асырып темір арқалық жасауды ой
ластырып жүрген шығарақ.

Екі миллион теңгеге мыңнан аса 
кітап сатып алуға болады екен. 

Сол мыңнан аса кітапты арнайы сөреге 
жинап берсек, елге тартудың көкесі 
сол емес пе? Ол кітаптар сосын ауыл 
балалары үшін ешқашан түгесілмес 
білім бұлағына айналмас па еді. 
Олардың ішінде де күні ертең үлкен 
азамат болып өсіп шығатын ұландар 
сөзсіз жүр ғой.

МұрсалНәби ағамыз оқушыларды 
да, кездесуге куә болған бізді де әң
гімесіне тамсандырып, сол күні жұ мыс 
орны Мәскеуге ұшып кетті. Біз мұн
дағы інілері – полковник Әмір Шай
мағамбетов, жазушы Тұрақ Адисұлы, 
заңгер Ислам Төлегенов және мен 
төр теуміз ағамызға сәтті сапар тілеп, 
ұшаққа шығарып салдық. 

Жер жүзінің алысалыс қиырла
рын да дипломатиялық қызметпен ұзақ 
мерзімді іссапарларда жүрген қай 
раткер ағамыздың кіндік қаны там
ған ауылға деген сағынышы ба сыл
май бара жатқандай көрінді маған. 
Расында солай екен, Мәскеуге жеткен 
соң, оқушылармен кездесу ұйым дас
тырған кітапхана меңгерушісі Гүл бану 
Төлегеноваға қаржы аударып, видео
сұхбат жасаған оқушылар – Ақнұр 
Қоңтай мен Ақниет Керейтбайдың 
әрқайсысына дипломатия тақырыбына 
жазған мақалалары жиі жарияланып 
тұратын «ТаңШолпан» журналын бір 
жылға толық жаздырып беруін өтініпті. 
Жақында Гүлбану маған телефон ша
лып, сол аманатты орындағанын хабар
лағанда ағамның осынау игі ісіне 
толқымай тұра алмадым. 

Қазір халықтың көркем әдебиетке 
деген ықыласы қайтадан ояна бастаған 
сыңайы бар. Оқырман қауымның әлеу
меттік желілер мен арзансулы се
риалдардан, жеңілжелпі сахналық 
әзіл дерден мезі болып, одан гөрі ма
ңыздырақ, одан гөрі нәрі мол көркем 
әдебиетті іздей бастаған дәуірі келе 
жатыр. Міне, осы кезде Нәби ағамның 
әдеби журналға мән беруі тегін емес. 
Бұны мен өз басым кішкентай нәрсе 
дей алмаймын, мәні зор, ұтымды ақыл 
деп түсінем. Адам баласының басына 
кейде қарапайым ойлар оңайлықпен 
келе қоймайды. Сол себепті ниеті түзу 
қал талы азаматтар халыққа көмектескісі 
келсе де, кей жағдайда ақшалары 
жеміс бермейтін мағынасыз істерге 
жұмсалып кетіп жататыны бар. Мұрсал
Нәби Шайзадаұлының мына ісі сондай 
жандарға тамаша үлгі деуге болады.

Нұрлыбек САМАТҰЛЫ,
республикалық «Таң-Шолпан» 

әдеби-көркем, көпшілік журналының 
бас редакторы

құштарлықКІТАПҚА 

Қоғамда мәдениеттің 
ерек шеленіп, өзгерістерге 
ұшырауы белең алып ке леді. 
Бұның себептері өте көп. 
Мысалы, еліміздің әлем
дік қауымдастықтағы мем
ле кеттермен байланысы, 
ин тернет желісіндегі түрлі 
ро ликтер мен қызықты 
салтдәс түрлер, жалпыға 
ор тақ мә дени ере желер, ба
тыс   тық за манауи үлгі лерге 
еліктеу, шетелдік те ле се
риал  дар, шет елден білім 
алып келгендер, той ұйым
дас  тырушы орталықтар және 
т.б. факторлар әсер етуде. 
Сондықтан да мәдени құн
ды лықтарды сақтап қалу ма
ңыздылығы артуда. 

Жақсы дәстүрлердің тағы 
бір артықшылығы – адамдар 
үшін жеке құндылықтар қа
лыптастырады. Перспек тива
лық стандарттар дәстүрлі 
құн дылықтар негізінде қа
лыптасады. Пайдалы дәстүр
лерді ұстану адамдарға ненің 
қолайлы және қолайсыз еке
нін түсінуге көмектеседі, 
сәйкесінше олар өздерінің 

жеке басын жетілдіреді және 
өз қоғамының дамуына үлес 
қосады. 

Тағы бір проблема – ел
дің дамуы дәстүрлі құн ды
лықтарды емес, жаңа бі лім
дерді меңгеру арқылы жүреді. 
Дегенмен, дәстүрлі мәдениет 
пен әдетғұрып адамдарға 
қазіргі қоғамдарды қолдауға 
және құруға көмектеседі. Жа
понияның мысалын қа рас
тырайық. Жапония – әлем
дегі ең заманауи елдер дің 
бірі. Онда дәстүрлер ға на 
емес, қазіргі заман да қа
тар өмір сүріп келеді. Бұл 
дәс түрлі құндылықтардың 
қа зіргі қоғам үшін өзекті 
еке нін дәлелдейді. Сол сияқ
ты, біздің қоғамымызда да 
жаңадан еніп жатқан дәс
түр лер баршылық. Мысалы: 
гендер пати, түрлітүсті 
кеш тер, ер адамның әйелдің 
босануына қатысуы, торт 
үрлеу және т.б. дәстүрлер 
бұ рыннан келе жатқан дәс
түрлердің орнын басып 
келеді. 

Алпамыс батыр эпосынан 

белгілі қазақтың «Құрсақ 
шашу» деген дәстүрі бар. 
«Құрсақ шашу» тойы аяғы 
ауыр келініне көңіл бөліп, 
оның көңілін көтеріп, тәжі
рибесімен бөлісу ниетімен 
өткізіледі. Өкінішке қарай, 
бұл дәстүр ұзақ жылдар бойы 
«ұмытылған» дәстүрлер тізі
мінде қалды. Бұл әдемі әдет
ғұрыпты қайта тірілту біздің 
қолымызда, бұл тұста, ескі 
дәстүрлер мен инновациялық 
дәстүрлердің арасындағы қа
рымқатынастың дұрыс дең
гейде қалыптасуы маңыз ды. 

Қазақы қалпымыздың 
осындай мағыналы дәстү
рінің сынын қолдан кетіріп 
жатқанымызды бүгін ғана 
аңғарып отырған жоқпыз. 
Уақыт өткен сайын өз сал
тымызға, күнделікті тір ші
лігімізге ұлттық болмы сы
мызға жат қылықтар қалай 
еніп бара жатқанын байқамай 
барамыз. 

Қазақтың ұлттық болмы
сын сақтап қалатын кілт – 
рухани дүниеміз, тәрбиесі 
мол дәстүріміз, салтымыз мен 
ғұрпымыз екенін ұмытпа
ғанымыз жөн.

Мақпал СЫЗДЫҚОВА,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университеті 
Философия және 

әлеуметтік-гуманитарлық 
пәндер кафедрасының 

қауымдастырылған 
профессоры

ДӘСТҮРЛІ ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫҢ 
ҚАЗІРГІ ҚОҒАММЕН 
БАЙЛАНЫСЫ

Дәстүр мен қазіргі заман кез келген қоғамның 
дамуындағы элементтер. Кейбір адамдар дәстүрлі 

құндылықтар қазіргі қоғаммен үйлеспейді деп 
санайды. Өйткені қоғам дәстүрлі құндылықтарды 

ұстанатын болса, біртіндеп ескіреді және елдің 
дамуы жаңа білімді игеру арқылы жүреді. Алайда, 

құндылықтар қазіргі қоғам үшін өзекті. Өйткені 
олар қазіргі заманның дамуына негіз, адамдардың 

негізгі құндылығы саналады. 

ЖЫЛДЫҢ ЖЕМІСТІ БІР ИДЕЯСЫ
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Өтіп бара жатқан жыл өңірімізде табысты 
жүзеге асырылған тың жаңалықтарымен есте 

қалды. Соның бірін айта кетсек, биыл облыстық 
бюджеттен 1 млрд теңгеге жуық қаржы бөлініп, 

«Үлгілі елді мекен» конкурсы ұйымдастырылды. 
Қоғамдық бастамаға облыстың 11 мыңнан астам 

тұрғыны ерікті түрде қатысып, туған жердің 
тазалығын сақтауда тынымсыз еңбек етті. Облыс 

әкімі Нұрлыбек Нәлібаев конкурс жеңімпаздарына 
көліктер табыстады. Дәлірек айтқанда, аймақтағы 

6 елді мекенге заманауи үлгідегі 14 арнайы 
техника берілді. 

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb
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Қорқыт ата атындағы Қы
зыл  орда университетіндегі 
«Қа  зақ тілі мен әдебиеті және 
жур  налистика» білім беру бағ
дар ламасының ардагері, фило ло
гия ғылымдарының кандидаты, 
профессор Рахия Есназарова дү
ниеден өтті.

Рахия Мансұрқызы  1958 жылы 
Қызылорда облысы, Тереңөзек 
ауданы, С.Сейфуллин ауылында 
дүниеге келген. 19751979 жыл
дары Н.В.Гоголь атындағы пе
дагогикалық институтын «Қазақ 
тілі және әдебиеті пәнінің мұға
лімі» мамандығы бойынша бі
тірген. Еңбек жолын 1979 жылы 
№39 Қызылөзек орта мектебінде 
мұғалімдіктен бастап, 1980 жылы 
№137 мектепте жалғастырды.

1982 жылдан бастап  Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда уни
верситетінің қазақ тілі мен әде
биеті және журналистика кафед
расында еңбек етті. Зерделі ұс таз 
шәкірттеріне қазіргі қазақ ті лінің 
морфологиясы, сөзжасамы са ла
лары бойынша терең білім беріп, 
әдебиетіміздің мол мұрасын сі
ңіре отырып, тегеурінді тұлға бо
луға тәрбиеледі.

Рахия Мансұрқызы 2010 жы
лы әл Фараби атындағы Қазақ 
ұлттық университетінде академик 
Тұрсынбек Кәкішұлының жетек
шілігімен кандидаттық диссер та
циясын сәтті қорғады. 

Талантты ғалым тіл білімі 

мен қазақ әдебиетінің өзекті мә
селелерін, оны оқыту жолдарын 
зерттеу жұмыстарына негіз ете 
отырып, халықаралық, респуб
ликалық ғылымиәдістемелік 
кон ференцияларда бірнеше рет 
баян дама жасады. 40тан астам 
ғылыми мақала мен бірнеше оқу
әдістемелік құралдардың авторы. 

Университеттің дамуына ла
йықты үлес қосып, шәкірттеріне 
сапалы білім берген әріптесіміздің 
жарқын бейнесі жадымызда мәңгі 
сақталады.

Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің 

ұжымы

Бақұл бол, әріптес!

Еске салайық, 50 келі сал
мақта 56 елдің таңдаулы спорт
шылары күш сынасты. Мөлдір 
алғашқы кездесулерінде Алжир 
мен Жапония және Словакия 
каратэшісін қапы қалдырса, жар
тылай финалда әлем рей тин
гінің көшбасшысы венесуэ ла лық 
Са лазар Йоргелисті айқын ба
сым дықпен тізе бүктіріп (113), 
сенсация жасаған. Ал ақтық сында 
тәжірибелі италиялық Эрминия 
Перфоттадан айласын асырды.

Бұған дейін ол Қытайдың 
Ханч жоу қаласында өткен Азия 
ойын дарында күміс жүлдені 
қанағат тұтқан болатын. Осы
лай ша, екі айда екі жүлде жең
ген саңлағымыздың еңбегі көп 
ұзамай еленді. Нақ тырақ айтсақ, 
25 желтоқсанда Ас тана қала
сында «Спорт сала сын  дағы 
үздік номинациясы – 2023» атты 
ауқымды шара өтті. Үздік деп 
танылған өңір, феде рация, жаттық
тырушы мен спорт шыларды ма
рапаттайтын салтанат төрінен 
ка ратэші Мөлдір Жаңбырбай да 
көрінді. Ол «Жыл дың үздік нә
тижелері» номи нация сымен ма
рапатталып, Сыр жұрт шылығының 
мәртебесін тағы да асқақтатты.

Шыны керек, биылғы Азия 
ойындарында дзюдо спортының 
өкілдері жарады. Сыр елінен дү
бірлі додадағы алғашқы жүлдені 
Мағжан Шамшадин алды. 60 
келі салмақта өнер көрсеткен ол 
тәжікстандық балуан Мехрзод 
Суфиевті жеңіп, қазақ еліне қола 
жүлде тарту етті. Арасын ұзатпай 
Қытайдан тағы бір ақжолтай хабар 
жетті. Бұл жолы дзюдодан 81 келі 
салмақ дәрежесінде Абылайхан 
Жұбаназар үздік үштікті қорытын
дылады. Мұнан соң 100 келі сал
мақта Нұрлыхан Шархан әріп
тестерінің жолын жалғап, қола 
жүлдеге ие болды. 

Айта кететін жайт, Азия 
ойын дарына Қазақстаннан дзюдо 

құрамасының сапына барлығы 7 
спортшы енген. Солардың үшеуі 
қызылордалық болса, үшеуі де 
жүлделі орын иеленді. Ал бокстан 
аса ауыр салмақта өнер көрсеткен 
Қамшыбек Қоңқабаев жартылай 
финалда үндістандық Нарендрді 
5:0 есебімен ұтып, 2024 жылы 
Франция астанасы Парижде өтетін 
Олимпиада жолдамасын жеңіп 
алды. Алайда, ақтық сында өзбек 
боксшысы Баходир Жалоловқа 
есе жіберіп, күміс жүлдені қанағат 
тұтты. 

Бұдан бөлек, Дубайда  пара
пауэрлифтингтен Әлем чем пио
наты өтіп, жасөспірімдер, жастар, 
ерлер мен әйелдер арасындағы 
жарыста 80 мемлекеттен 500ден 
аса спортшы бақ сынаған болатын. 
Байрақты бәсекенің алғашқы күн
дерінде қуанышты жаңалық жетті. 
Сыр спортшысы Снежанна Бойко 
жасөспірімдер арасында І орын 
иеленіп, чемпион атанды. Ал Ас
танада өткен белбеу күресінен 

ерлер мен әйелдер арасындағы 
Әлем чемпионатында 76 келі 
сал мақта Арайлым Оразбай бас 
жүлдені қанжығасына байлап, 
халықаралық деңгейдегі спорт 
шебері атағын алды. Ал Нұржан 
Тумырзаев Будапештте самбодан 
жасөспірімдер арасында Әлем 
чемпионы атанып, аталған спорт 
түріне қайта дем берді. Бұған дейін 
17 жыл бұрын оның қазіргі бапкері 
Дархан чемпион болған. 

Тағы бір айта кететін жайт, 
«Қайсар» футбол клубы биыл бі
рінші лигадан Премьерлига ға 
оралып, маусымды тәуір нәти
жемен тәмамдады. Үздік термен 
үзеңгі қағыстырған «Қасқырлар» 
14 команданың арасынан алтыншы 
орынға тұрақтады.

Жалпы тізе берсек, биыл аймақ 
спортында айтарлықтай жетістік 
мол. Мәселен, жыл басынан бері ел 
чемпионаттары мен кубоктарында 
мыңнан аса медаль (1158, 376 
алтын, 358 күміс, 424 қола), Әлем 

және Азия чемпионаттарында 245 
медаль (94 алтын, 71 күміс, 80 
қола) алды. Қытайдың Ханчжоу 
қаласында өткен XIX Жазғы Азия 
ойындарында 6 спортшы, IV 
Жаз ғы Пара Азия ойындарында 
3 спортшы сәтті өнер көрсетіп, 
жүлдемен оралды.

Мемлекет басшысы «Ұлт ден
саулығын бекемдеу мәселесі өте 
өзекті. Барлық жас санаты ара
сында бұқаралық спорт түрлерін 
насихаттай беру керек. Балалар 
үшін спорттық инфрақұрылымның 
барынша қолжетімді болуын қам
тамасыз ету керек» деген еді. Бұл 
бағытта облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев өңірде денешынықтыру
сауықтыру кешендерінің бой 
көтеруіне мейлінше ықпал етті.

Нақтырақ айтсақ, аудандарда 
2,6 млрд теңгеге 11 денешынық
тыру кешені салынуда. Бүгінде 
оның 8і тапсырылды, қалғаны жа
қын күндері пайдалануға беріледі. 
Жаңа нысандар  Қызылорда қаласы 
мен Арал, Қазалы, Қармақшы жә
не Жаңақорған аудандарының 
ауыл дарында бой көтерді. Осын
дай жұмыстардың арқасында об
лыста бұқаралық спортпен шұ
ғыл данатын тұрғындар үлесі 38 
пайызға, яғни, 328 597 адамға 
жетті. 

Халықты одан әрі ынталандыру 
үшін талапқа сай келетін спорт 
нысандарының қолжетімді болуы 
маңызды. Сондықтан алдағы жы
лы облыс орталығында 7 мың 
орынға арналған Орталық ста
дион және жабық бассейні бар 
көп салалы денешынықтыруса
уық тыру кешені салынбақ. Үстел 
теннисі орталығының құрылысы 
да жуырда басталатын болады. 
Айта кетейік, жаңа нысан құры
лысына облыстық бюджеттен 
514,5 млн теңге бөлінді. 100 орын
ға лайықталған кешенді «Инте
грострой» ЖШС салады.

Бақ пен бап

Биыл Сыр спорты үшін жемісті жыл болды. 
Саңлақтарымыз біраз белесті бағындырды. 

Дүбірлі додалардағы жетістігімен ел абыройын 
асқақтатты. Осы орайда, 2023 жылғы айтулы 

сәттерге шолу жасағанды жөн көрдік.
Венгрияның астанасы Будапешттегі WKF 

каратэден Әлем чемпионаты Қазақстан үшін 
тарихи нәтижемен есте қалды. Байрақты бәсекеде 

50 келі салмақ дәрежесінде өнер көрсеткен 
жерлесіміз  Мөлдір Жаңбырбай ешкімге дес 

бермей, Әлем чемпионы атанды. Атап айтарлығы, 
Мөлдір – спорттың осы түрінен ересектер 

арасында бұл атаққа қол жеткізген тұңғыш қазақ. 

Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

Мемлекет 
басшысы «Ұлт 

денсаулығын бекемдеу 
мәселесі өте өзекті. Барлық 

жас санаты арасында бұқаралық 
спорт түрлерін насихаттай беру 
керек. Балалар үшін спорттық 

инфрақұрылымның барынша қолжетімді 
болуын қамтамасыз ету керек» деген 

еді. Бұл бағытта облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев өңірде денешынықтыру-

сауықтыру кешендерінің бой 
көтеруіне мейлінше ықпал етті.

Серік Ұзақбайұлы – ғылыми 
ортада сыйлы азамат. Ерлігі сол, 
білімге құштар жасты ұшпаққа 
шығарамын деген ниетпен ар
найы платформа әзірлеген. 
Атауы да адам тартады. «Әлемді 
таны. Серік ағаймен бірге оқы». 
Мұнда елтану бағытының түп
тамырына дейін тәптіштеп тү
сіндіріп, оқушылардың қабыл
да уына жатық тілде айтылған. 
Плат форманы мектепте де, үй
де де еркін пайдалану үшін қо
салқы функциялар әзірленіп, 
то лықтыру енгізілген екен. Ал 
«Пе дагогикалық идеялар2023» 
бай қауында платформа үздік жо
ба қатарынан көрінді.

Ұстаздың айтуынша, аталған 
жоба есте сақтау қабілетін жақ
сартуға, елдер туралы деректі 
дер кезінде табуға жәрдемдеспек. 
Тіпті, сабақтан тыс  қосымша оқу
құралы ретінде пайдалануға да 
мүмкіндік мол. Ол үшін телефон 
болса, жеткілікті.

– Білім беру жүйесі үздіксіз 
жаңарып, дамып келеді. Заман 
талабына сай құбылу кезек күт
тірмейтін қадамға айналды. Қа
зақстанда білім беруге арналған 
көптеген бағдарлама, сайт, плат
форма әзірленгенімен, басым 
бө лігі орыс тілінде. Сондық тан 
ел тану бағытын қамтитын плат
фор маның қазақша нұсқасын 
әзір леу идеясы келді. Жылдар 
бойы жүргізген зерттеу, сынақ 
нәтижесінде платформа дайын 
бол ды. Бұл тек білім алу мүм
кіндігі емес, әлемге саяхат тауға 
серпіліс беріп, өзге халықты та
нуға құштарлық сыйлайды, – 
дейді мұғалім.

Мұнда 200ге жуық ел туралы 
мәлімет жинақталған. Мемлекет 
атауы, басқару формасы, валю
тасы, халық санына дейін то
лық қанды мәлімет бар. Көрген
білген ақпаратты есте сақтау 
үшін қорытынды тест түріндегі 
«ше гелеу» әдісі де тиімді қол
данылған. 

Ауылдан шығып, әлемге та
нылған азамат тек білім беру ісін 
ғана емес, ұлттық болмыс, таным 
тарихын насихаттауға бет бұрған. 
Әсіресе, түрлі халықаралық 
жиын да аймақ тарихы мен тұлға
ларын таныстырып, өңір туризмін 
ілгерілетуге күш салуда. 

Соның бір мысалы Түркия 
елінде орын алды. Жуырда Серік 
Ұзақбайұлы Анталия қала сына 
табан тіреп, Акдениз универ
си теті өкілдері мен әлемнің әр 
бұры шынан жиналған ғалым дарға 
баяндама оқыды. Ол «V Powerful 
Geographical Education, Powerful 
Future» («Қуатты географиялық 
білім, қуатты болашақ») конг
рессінде қазақстандық делегация 
құрамында болып, туған жер – 
Қар мақшы ауданының тарихи 

тұл ғасына айналған Қорқыт мұ
расын дәріптеуге күш салды. 
Конгресс барысында «Қорқыт 
ба ба түркі әлеміне ортақ тұлға» 
та қырыбындағы тұжырымын қор
ғап, ғылыми ортаның оң бағасын 
алғанын айта кеткен жөн. 

Бұл ауыл мұғалімінің жалғыз 
жетістігі емес. Бұған дейін әлем
нің бірнеше университетінде гео
графия ғылымының қайнаған 
ортасында болды. Ғаламдық бі
лім беру үрдісін зерттеп, ғылы
ми айналымдағы жаңалық тар ға 
қанықты. Елге жасаған еңбек
тің жемісі болар, туған жер де 
ұстаздың қадіріне жетіп, құр мет 
төріне шығара білді. Мысалы, 
2020 жылы Серік Ниязов Қы
зыл орда облысы әкімді гінің бі
лім беру саласының қызмет кер
леріне тағайындалған бір жолғы 
сыйақы иегері атанса, биыл рес
публикалық «Үздік педа гог2023» 
атағын иеленді. 

Кейінгі буынға білім үйрету 
жанкештілік пен табандылықты 
қажет етеді. Бұл ұстаным Серік 
Ұзақбайұлына отбасы, өскен 
ор тадан дарыған қасиет болса 
керек. Жастайынан елге пайда 
ти гізуді атаанадан үйреніп, ұс
таздары жақсыға серік қылып, 
еңбекқорлыққа баулыған. Мұ ны 
бүгінгі биікке шыққан ғы лым
сүйер азамат былайша тарқатады.

– Ұстаздық жолға түсуіме 
бастауыш сыныптағы табиғат
тану сабағы себеп болды. Нағи 
Тәжиева апайым оқиға ортасында 
жүргендей әңгімелеп, әрбір құ
былыстың сырын көркем сипат
тайтын. Осы таным таңдауыма 
септесіп, тағдырымды шешті де
сем, артық болмас, – дейді ол.

Иә, ұстаз үшін білім жолын
дағы ұйқысыз түн мен мазасыз 
шақ зияткер оқушының нәтижесі 
арқылы өтелері белгілі. Берген 
білім жетер жеріне жетіп, бала ның 
танымына сүрлеу салса, шәкірт 
шамшырағының шат тықты сәті 
сол болмақ. Серік Ұзақ байұлының 
өмірлік ұста нымы мен кәсіби 
көзқарасы да осы ұғымнан екеніне 
көз жетті.

ҮЗДІК ПЕДАГОГ

АУЫЛ ҰСТАЗЫНЫҢ 
ӘЛЕМДІК ЖЕТІСТІГІ

Ғылым-білімге ыждағат танытып, қолда бардан 
құнды дүние шығару – құр кетпейтін іс. Әсіресе, білімді 

насихаттап, жасқа жол көрсету құндылықтың төресі десе 
де болатындай. Бүгінгі кейіпкеріміз де білгенімен бөлісуді 

парыз санап, зерек ұрпақтың зердесін ашуға талпынған 
жан. Қармақшы ауданындағы №80 мектеп-гимназияда 

география пәнінің мұғалімі болып қызмет атқаратын Серік 
Ниязов әлемдік ғылыми ортада бой көрсетіп, онлайн 

білім платформасын әзірлеген. Сол арқылы аймақтағы 
білім беру ісіне үлес қосып, тәжірибесін бөлісуге құмар. 

Ғылымсүйер азаматтың қос биігін аласартпай айтсақ, 
тұлғаның танымы мен тағылымының мәні сабақтасары 
анық. Сондықтан ғылым-білімге қосқан олжаны тарқата 

түселік.

Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

Аурудың өршіген кезеңінде 
дене қызуы жоғары деңгейге де
йін көтеріліп, денеде бірбірімен 
қосылған анық қызыл бөртпелер 
пайда болады. Бірінші күні бет
ке, құлақ артына, мойынға, кеу
денің жоғарғы бөлігіне, екінші 
күні кеудеге, қолдың жоғарғы 
жағына, ал үшінші күні қол мен 
аяққа тегіс бөртпелер шығады. 
Үшінші күннен кейін бөртпелер 
біртіндеп қайта бастайды. Теріде 
дақтар қалады, аурудың айнала
сындағыларға денесінде бөртпе 
пайда болғанға дейін 4 күн, бөртпе 
пайда болғаннан кейін 4 күн 
ішінде ауру жұқтыру қаупі жоғары 
болады. Сондықтан ауру белгілері 
байқалғанда тез арада дәрігерге 
көріну қажет.

Қызылша мен қызамық ау
руынан сақтанудың ең тиімді жо
лы және негізгі қорғану тәсілі– 
балаларға қызылша, қызамық  
ау руларына қарсы екпе салдыру. 
Қы зылшамен ауырған бала айна
ласындағы сау балалар үшін бі
рінші күннен бастап қауіпті. Сон
дықтан аурудың алғашқы белгілері 
білінісімен атаанасы жылдам 
учаскелік дәрігерге хабарлау ке
рек. Баланы сау балалардан оқ
шаулап, бөлек бөлмеде ұстаған 
жөн. Ауру баламен бірге болған 
балалар 17 күн бойы балабақшаға, 
мектепке жіберілмейді.

Қызылшамен ауырған бала 
үйде міндетті түрде дәрігердің 
ба қылауымен емделеді. Егер ба
ланың жағдайы нашарласа, онда 

ол аурухананың оқшауланған 
бөл месіне орналастырылады. Не
гі зінен ауырған бала алғашқы 
күннен бастап төсекте жатуы тиіс. 
Төсекорнын жиіжиі ауыстыруды 
ұмытпау керек. Бөлменің ауасын 
жиіжиі тазартып, күн сайын еденді, 
терезені, есікті сулы шүберекпен 
сүртіп отырады. Терезеден бөлмеге 
күн сәулесі жақсы түсуі тиіс, бірақ 
оның баланың бетіне түспегені 
дұрыс. Сырқаттанған бала шуды 
жақтырмайды, сондықтан да 
үйде тыныштық болғаны жөн. 
Сонымен бірге тұмауратқан 

немесе тағы да басқа сырқаттармен 
ауырып жүрген адамдардың 
науқас баланың қасына баруына 
болмайды. Өйткені ауырып, 
қорғаныс күші әлсіреген бала 
басқа ауру жұқтырып, жағдайын 
бұрынғыдан да нашарлатып алуы 
мүмкін.

Самалбек ӨМІРБАЕВ,
Сырдария аудандық 

санитариялық-
эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының 
басшысы

МАМАН КЕҢЕСІ

Вакциналау аурудың алдын алады
Қызылша – жедел дамитын жұқпалы ауру. Қоздырғышы 

ауру адамнан сау адамға ауа арқылы жұғады. Ауру 
кең өріс алған кезде қызылшаға қарсы егілмеген және 

иммунитеті әлсіреген адамдардың 90 пайызы ауырады. 
Аурудың жасырын өту кезеңі 7-28 күн аралығында, орташа 

7-10 күн. Аурудың басталу кезеңі 3-5 күнге созылады, 
науқастың дене қызуы көтеріледі, жоғарғы тыныс жолдары 
қабынып, құрғақ, қақырықсыз, қатқыл жөтел пайда болады. 
Мұрнынан су ағып, дауысы қарлығады, ентігу, ауыз қуысы, 

жұтқыншақтың қызаруы, көздің қызарып, жасаурауы 
болады.
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Қанша уақыт өтсе де, 
әлемді құтқаратын сұлу лық 
қа құштарлық, сән әле мін дегі 
өзгеріс – көп шілікті тол ған
дыратын тақырып тардың бірі. 
Қазір уақыт өткен сайын киім 
мен сән де жылдам құ былуда. 
Соған байланысты мамандар 
жыл са йын трендте болатын 
«жыл түсі» мен «жыл стилін» 
таңдап, қандай түстерді үйлес
тіруге болатынын айтады. 

2024 жылы алтын, күміс, 
ақ, қызыл түстер адамға жайлы 

болады. Ал көк түс керісінше, 
сәтсіздіктерге әкелуі мүмкін. 
Сондықтан стилист мамандар 
мерекелік кешке түрлітүсті 
тастары бар, жылтыр көйлек 
киюге кеңес береді. Себебі, 
дәл осы жылтыр түсті киімдер 
сәнде. Биылғы жылдың шаш 
үлгісі – өрілген, түйілген, және 
жинақы шаш. 

Pantone консалтингтік 
ком паниясы дәстүрлі үрдісіне 
сай 2024 жылдың басты тү сін 
таңдады. Компанияның таң

дауы биыл ашық қызғылт сары 
түске түскен. Олар бұл түсті 
«шабдалы мамығы» (Peach 
Fuzz, персиковый пух) деп 
атауды ұсынды. Ұсынысты 
Ита лияның үздік сән үйлері 
Gucci, Jil Sander және Sport
max брендтері қолдап отыр. 
Мамандардың пікірінше, келер 
жылдың басты түсі болғалы 
тұрған шабдалы реңкі ішкі 
тыныштықты сақтай отыра, 
әлеуметтік қоғаммен терең 
бай ланыс ұғымын аңғартып 
тұр мақ. 

Аталған компания әр жыл
дың үздік түсін 25 жылдан 
бері таңдап келеді. Айталық, 
2023 жылдың бас түсі деп 
ашық қызғылт реңк (ярко ма
линовый, Viva Magenta) таң
далған еді.

Сән әлеміндегі жарқын, 
батыл стильдердің бірі – эт
ностиль. Бұл – әртүрлі халық
тардың салтдәстүрлері мен 
мәдениетінің көрінісі. Әрбір 
ұлттың өзіне тән ерекшеліктері 

мен қайталанбас өзгешеліктері 
бар. Ұлттық нақыштағы киім 
үлгілері заманауи дизайнда 
көрініс тауып, сән әлемінде 
өзін дік орын алуда. Жалпы эт
ностильдің сән әлемінде бір
неше бағыттары бар. Мысалы: 
Африка, Шығыс, Египет,  жа
пон, үнді, грек, славян жә не 
буряттар мен моңғол халық
та рының ұлттық киімдері мен 
ак сессуарларындағы этно
сти льдің жарқын бейнесін 
бай қауға болады. Ол киімнің 
барлық түрінде көрініс таба 
алады. Бастысы – дизайндағы 
ұлттық элементтер. Сонымен 
қатар, дұрыс таңдалған ак
сессуарлар образыңызға ұлт
тық бояу қосады. Басқа лардан  
өзгеше болғыңыз келсе  мере
келік  кештерге де этно сти
льдің элементі бар киімдер 
таң даңыз. Мәселен кешкі көй
легіңізді қазақы нақыштағы 
белдік пен кестеленген  ою
өрнек ерекшелендіреді. 

Ұлу жылы 
кімнің жолы болмақ?
Жылдың ережесі бойынша ең бас

тысы, әрбір адам өзіне сенімді болуы 
керек. Өз мақсатын айқын белгілеп, соған 
сеніммен қадам басуы қажет. Әрине, 
бұл жерде өлермендік (наглость) пен се
німділіктің үлкен айырмашылығы бар. 
Осыны есте сақтау керек. Неге десеңіз, 
айдаһардың ашуына тиіп кетпегеніңіз 
жөн. Сонымен қатар, бұл жылда ғаламат 
оқиғалар болуы ғажап емес. Ол үшін 
көптен күткен арманыңызға жетуге 
күресе біліңіз. Қытай жұлдызнамасына 
қарасақ, әсіресе, Тышқан, Мешін, Тауық 
жылы туғандар үшін табысты жыл 
болмақ. Ал Торпақ, Жылан, Ит жылы 
туғандар жеке өмірінде немесе жұмыс 
барысында кедергілерге жолығып қалу
дан абай болғаны жөн. Сондайақ, Ай
даһар (Ұлу) жылы дүниеге келгендер 
ерекше ыждаһатты болғаны дұрыс. 
Өйткені олар үшін сәттілік пен сәтсіздік 
қатар алмасып келеді.

Бұл жылы қандай 
танымал тұлғалар 
дүниеге келген? 
Деректерге зер салсақ, бұл жылы 

жаны жайсаң, ақылды да зерек адамдар 
дүниеге келеді екен. Осындай дара 
болмысымен ел жадында қалған тұлғалар 
өте көп.   

Ұлу жылы туған ұлы тұлғалардың 
қатарында әйгілі философ, математик 
Омар Хайям, атақты жазушы, детектив 
жанрының негізін қалаушы Эдгар По, 
әйгілі қаламгерлер Льюис Кэрролл, 
Дж.Р.Толкиен, Иосиф Бродский, Максим 
Горький бар екен. Сондайақ Фридрих 
Ницше, Фридрих Энгельс, Освальд 
Шпенглер, ЖанЖак Руссо, Иммануил 
Кант сынды әйгілі философтар – осы 
жылдың тумасы.

Қазақта да талай жақсыжайсаң ұлу 
жылы дүниеге келіп, ұлт руханиятына 
өлшеусіз үлесін қосқан. Айталық, 
энциклопедистғалым Жүсіп Баласағұн, 
ғұлама Әнет баба, Қарасай батыр, Шал 
ақын, күйші Дәулеткерей Шығайұлы, 
күйші Абыл, қазақтың алғашқы режиссері 
Жұмат Шанин, археологғалым Әлкей 
Марғұлан, белгілі композитор Ескендір 
Хасанғалиев осы жылы дүние есігін 
ашқан деседі.

Дайындаған Ғазиза ӘБІЛДА

Жылдан 
күтер 

жаңалық 
қандай? 

Қытай елінің күнтізбесі 
бойынша Айдаһар (бізде Ұлу) 

жылы 2024 жылдың 10 ақпанынан 
басталып, келесі – 2025 жылдың 

28 қаңтарында аяқталады. 
Сол елдің мәдениетінде бұл 

мифтік жануар бейбітшіліктің, 
молшылықтың, шынайылық пен 

табыстың сипаты. Сондай-ақ, 
бұл жыл  жауын-шашынымен, 
желімен ауа-райына қолайлы, 

егіннің өнімділігіне оң әсер етеді. 
Тіпті бұл жануардың жалпы 

әлемді жаңғыртуға, дамытуға 
да ықпалы бар деседі. Қытай 

халқының ұғымында мәңгіліктің 
тұмары саналады.

Шығыс жұлдызнамасында бұл 
атаулы жыл алтын, су, ағаш, от 

және жер секілді бес элементпен 
тығыз байланысты. Ал 2024 жыл 

– ағаш айдаһар (ұлу) кейпінде, 
яғни, өсу, даму, табысқа жету 

деген сенім бар. Ағаш жасыл түс 
болғандықтан бұл – тыныштық, 

жайлы өмірдің белгісі.

СӘН ӘЛЕМІ-2024 Алтын, күміс түстер трендте
Сән – стиль. Стиль – талғам. Талғам – таңдау. 

Ал таңдау – қалау. Адамның өмір сүру салты мен 
құндылықтары қалауына қарай өлшенеді. Десе де 

сәннен қалмайтындар үшін биыл қандай түстер мен 
киімдер трендте деген сұрақ тұрары анық. Сонымен 

сән әлемінде революция жасаған Коко Шанельдің 
сөзімен айтсақ: «Сән дегеніміздің өзі – уақыт өте келе 

сән әлемінен ығыстырылып жатқан нәрсе» екен.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Биыл араға жылдар салып 
Н.Бекежанов атындағы қазақ 
академиялық музыкалық дра ма 
театрының Алматы қала сына 
гастрольдік сапары ұйым дас
тырылды. Өнер сапары аясында 
театр репертуарындағы 4 үздік 
қойылым  Алматы театрларын

да сахналанды. Айталық, биыл 
театрда Ш.Айтматовтың по
ве сі желісімен «Жәмилә» дра
ма сы, С.Раевтың «Ақ ләйлек» 
психологиялық драмасы, О.Нұр
махановтың «Көрұғлы» рух
намасы және бірқатар балалар 
қойылымының премьералары 

өтті. Сондайақ аймақ тұр ғын
дарына қоғамда өзекті бо лып 
отырған сыбайлас жемқор лық
қа, нашақорлыққа қарсы та қы
рыптарды қамтыған тегін қо
йылымдар көрсетілді. Бұдан 
бө лек, мүмкіндігі шектеулі өнер
паздардың шығарма шылығын 
шыңдауға арналған инклюзивті 

театр іске қосылды.
Аймақ басшысы Нұрлыбек 

Нәлібаевтың тікелей қолдауымен 
тұңғыш рет облыстық филар
мония жанынан симфония ор
кестрі құрылды. Оркестрдің 
көр кемдік жетекшісі және бас 
ди рижері – Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Мүсілім 

Әмзе. Құрамына 
ішекті, үрмелі және 

ұрмалы аспаптар 
бойынша 30 кәсіби 

музыкант қабылданып, 
жал  пы ұжым 50ден аса ма

маннан жасақталды. Сондай
ақ бұған дейін қала әкімдігі 
жанында үйірме ретінде жұмыс 
жасап келген Жастар театрының 
өз алдына кәсіби ұжым ретінде 
қайта құ рылуы өңір мәдениеті 
тарихын дағы маңызды баста
маның бірі болды.

Астана қаласында Қызыл
орда облысының мәдениет және 
өнер күндері Сырдың сара өрісін 
әйгілеген айтулы шара болды. 
Елорданың 25 жылдығына ар
налған шара  «Сұлу Сырдан 
– ару Астанаға» деп аталды. 
Сал танатты шара Н.Бекежанов 
атын дағы облыстық қазақ ака
де миялық музыкалық драма 
теат рының ұсынымындағы 
Ш.Айт матовтың «Жәмилә» 
спек таклімен ашылды. Одан ке 
йінгі күнде мемлекет және қо  ғам 
қай раткері, Сыр пер зенті Т.Жүр
геновтің 125 жыл дығы аясында 
жазушыдра матург Р.Отар баев
тың «Нар ком Жүргенов» спек
таклі сахна ланды.

Елордалықтар назарына 
«Сыр өңірі – Түркі өркениетінің 

алтын бесігі» атты үш бөлімнен 
тұратын көрме ұсынылып, оған 
қазақ тарихындағы төрт ас тана
ның ізі қалған Сыр өңірінің 
өткені мен бүгіні арқау болды. 

Өнер күндері «Бейбітшілік 
және келісім сарайында» Сыр 
бойы өнер шеберлерінің гала 
кон цертімен қорытындыланды. 
Кон цертте Сыр бойынан шыққан 
танымал эстрада жұлдыздары 
Жеңіс Сейдоллаұлы, Елена Әб
діхалықова, Жеңіс Ысқақова, 
Мәдина Сәдуақасова, Ғалым
жан Нарымбетов, Құралай 
Мей  рамбек, сондайақ, Тұрма
ғанбет атындағы халық аспап тар 
оркестрі, биыл құрылған сим
фония оркестрі, «Сыр самалы» 
вокалдыаспапты ансамблі, 
«То мирис» би ансамблі, Сыр 
өңі рінің жыраулары мен тағы 
басқа аймағымыздың талантты 
өнерпаздары өнер көрсетті. 

Әрине, жыл өзегінде мәде
ниет саласының елге сыйы аз 
болған жоқ. «Қорқыт және ұлы 
дала сазы» сынды дәстүрлі ха
лықаралық ісшаралар салтанат 
сәнін түзеп, Сыр руханиятының 
жаңғырығы алысжақынға тарап 
жатты. Бір сөзбен айтқанда мә
дениет саласы жыл бойы ты
нымсыз жұмыс істеп, ұлт рухын 
көтеруге сүбелі үлес қосты. 

ЖЫЛДЫҢ ЖЫР ШАШУЫ

Мәртебесі биік мәдениет
2023 жыл мәдениет 

саласының өсу-өркендеу кезеңімен 
есте қалғалы тұр. Айтулы жаңалықтар көп 

болды. Соның бірі – қазақ руханиятын дамытуға үлес 
қосқан сырбойылық шығармашылық өкілдеріне «Тұран» 

сыйлығымен қоса 500 мың теңгеден қаржылай сыйақының 
тағайындалуы. Бұл өнер және шығармашылық 
өкілдерінің еңбегіне берілген жоғары баға еді. 

Сыйлыққа 20 өнер және әдебиет өкілі ие 
болды. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

ӨТКЕН ЖЫЛ 
НЕСІМЕН ЕСТЕ 
ҚАЛДЫ?
Өткен жыл несімен есте қалды? Қа ла 

көлемінде құрылыс қарқыны артты. Көп
те ген тұрғын үй бой көтерді. Сондайақ  
«Өнер орталығы», «Анаға тағзым» сара
йының салынуы, сол жағалаудың қарыштап 
дамуы, оған халықтың көптеп қоныстануы 
жылдың жаңалығы деуге болады.

Түркі әлеміне біздің жыраулық дәс
түр жоғары бағаланғаны көңіл құсын 
көк ке шарлатты. Айтыс ақындары мен 
жыр шытермешілердің халықаралық ода
ғы облыстық филиалының жұмысы да қо
рытындыланды. Сыр бойындағы айтыс 
мектебі үшін жемісті әрі жеңісті сәттер көп 
болды. Үш дүркін «Алтын домбыра» иегері 
Мұхтар Ниязовтың Қырғыз елінен қос 
бас бәйге жеңіп алуы, Мөлдір Айтбайдың 
Моңғолия жерінен бас жүлде әкелуі тектен
тек емес. 

Біздің жас кезімізде жаңажылдық 
кеш ке әркім маска киіп келетін. Аңның 
мас касын кисе, оның пайдалы тұстарын 
айтып мақтанатын. Төрт түліктің мас ка
сын кисе, адамға пайдалы жақтарын көр
сететін көріністер қоятын едік. Барлық 
балғындарға сыйсияпаттар мен түрлі 
тәт  тілер тарататын. Қазір заман өзгерген, 
жеңіл әзіл, мәнсіз ойын көбейіп кеткені 
кейде көңілге томпақ тиіп жатады. Жаңа 
жыл бұрынғы сипатын, бастапқы қадір
қасиетін жоймаса деп ойлаймын. 

Жаңа 2024 жыл қазақша жыл санауда 
Ұлу жылы деп аталады. Ал күллі Түркі 
әлемінің ұғымы бойынша Көкбөрі жылы 
деп қабылданады. Көкбөрі – біздің түпкі 
атауымыз. Сондықтан бұл жылдың берекесі 
көп болады деп ойлаймын. Қазақ халқына, 
Сыр еліне бірінші денсаулық, екінші абы
рой, үшінші байлық берсін. Денсаулық 
болса, абырой болса, байлық өзі келеді.  

 Шығыстың абыз ақсақалынан «Жаңа 
жылды қалай түсінесіз? Өткен жылдағы ең 
жақсы сәтеріңіз қандай?» деп сұрағанда, 
келер жылға амансау жетсем, жылдың бәрі 
табысты болды деп есептеймін деген екен. 
Сол секілді айдан аман, жылдан есен жүре 
берейік.

Серік ЫДЫРЫСОВ,
«Ерен еңбегі үшін» медалінің иегері,

Қармақшы ауданының 
Құрметті азаматы Газетіміздің келесі саны 2024 жылдың, 4қаң

тар, бейсенбі күні шығады
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